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Niespodzianka w ONZ
dla anglosaskich inicjatorów kampanii

antyw ęgierskiej i antybułgarsk ie j
tfO W I JORK (PAP). — Generalne Zgromadzenie ONZ dyskutowało 

przez cały wtorek na tem at Jurysdykcji ONZ w sp raw ie  rzekomego 
pogwałcenia praw  obywatelskich i  klauzul traktatów  pokojowych przez 
Bułgarię i Węgry.

80 głosami przeciwko 7 przy 20 
państw ach wstrzymujących się od 
glosowania przesiano wniosek Au- 
stralii i Boliwii, poruszający sprawę 
Mindszenty'ego i 15 pastorów bułgar

300°
Na Krajowej Konferencji 

Oszczędnościowej min. tow.
H. Minc stwierdził, że nowe 
normy przechodzą zwycięsko 
próbę życia. Jeszcze w stycz
niu były pewne wahania, lecz 
już w lutym widocznym się 
stało, że zastosowanie nowych 
norm, w połączeniu z nowym  
systemem plac, wpłynęło ko
rzystnie na rozwój produkcji 
i warunki pracy.

W m arca, na fali rosnących 
zobowiązań 1-m ajow ych , pra
sa zanotow ała pow ażne osiąg
nięcia w spó łzaw odn ików , k tó 
rzy przekroczyli nowe normy 
produkcyjne.

W rzędzie tych, którzy rzu
cili wezwanie aby uczcić zdwo 
joną pracą Święto 1 Maja, 
znajdował się czołowy przo
downik w górnictwie, tow. 
Franciszek Apryas. Rzucając 
innym hasło pracy, tę w. 
Apryas zobowiązał się osobi
ście osiągnąć 300*le nowej nor 
m y przed 1 maja i wykonał to 
w tych dniach, uzyskując 
302e/o w pierwszej dekadzie 
kwietnia.

Rekord tow. Apryasa posia
da niewątpliwie wielką war
tość techniczną. Lecz ponad 
wymiemoicią włożonego wy
siłku górują wartości moralne 
socjalistycznego współzawod
nictwa, tak widoczne na jego 
przykładzie.

Na przykładzie tow. Aprya
sa wzorować się będą nie tyl
ko uczestnicy indywidualnego 
współzawodnictwa pracy. Za
łogi robotnicze, kom itety par
tyjne i rady zakładowe oraz 
związki, rzucając wezwania 
do współzawodniczenia i osz
czędności, wypełniają je tre
ścią własnej pracy, spotęgowa 
nej w okresie przedmajowym  
zobowiązaniami czynu 1 Ma
ja. E- P-

skich do komitetu politycznego. Nie 
spodzianką dla inicjatorów akcji, sta 
nowiącej ingerencję w wewnętrzne 
sprawy Bułgarii i Węgier była zna
czna ilość państw, które — po
wstrzymując się od głosowania — 
wyraziły opinię, że rozpatrywana 
sprawa nie leży w kompetencji OfłZ. 
W Istocie bowiem anglosascy ini
cjatorzy całej kampanii zdołali zmon 
tować zaledwie większość 3 głosów.

W toku dyskusji przedstawiciele 
Polski, ZSRR, Czechosłowacji ,Jugo 
óławii 1 Białorusi przedłożyli obszer 
ny m ateriał dowodowy z zakresu 
prawa międzynarodowego przeciwko 
wniesieniu tej sprawy do ONZ. De
legaci tych państw  podkreślili, że 
sprawę Mindszenty‘ego i  pastorów 
bułgarskich poruszono wyłącznie dla 
celów propagandowych, dla dalszego 
podsycania wrogości do krajów  de
mokracji ludowej.

Stronę prawna całego zagadnienia 
omówił m. in. obszernie delegat poi 
ski minister DrohajowskL

Minister Drohojowski zwrócił rów 
nież uwagę na stronę moralną za
gadnienia. Podkreślił on, że w „obro 
nie*' praw obywatelskich w Bułgarii 
1 na Węgrzech wystąpiła Boliwia, w 
której w ogóle nie istnieje wolność 
religijna, i Australia, traktująca tu
bylców jako ludzi drugiej kategorii. 
Mówca zacytował paragraf obowią
zującego w Boliwii kodeksu karne
go, który głosi, że każdy kto zamie 
rza rozpowszechniać w tym kraju 
inną religię, niż katolicka, będzie u- 
ważany za zdrajcę I skazany na ka
rę śmierci.

Delegaci państw  skandynawskich 
domagali się przekazania sprawy 
komisji 3 mocarstw, powołanej przez 
traktaty pokojowe z Bułgarią 1 Wę
grami. Uwagę zwróciło oświadczenie 
delegata USA Cohena, który nie wy 
kluczył, że ONZ przekaże sprawę

Mindszenty‘ego t pastorów bułgar
skich owej komisji. W ten sposób 
Cohen potwierdził słuszność wysu
niętych w dyskusji argumentów 
świadomego pominięcia przez inicja 
torów kampanii komisji! 3 mo
carstw, powołanej do rozpatrywania 
spraw, wynikłych z ewentualnego 
naruszenia traktatów  pokojowych.
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W maju rb. rozpocznie się wy 
dawanie legitymacji członkow
skich i kandydackich PZPR.

Nowe legitymacje otrzymają 
tylko ci towarzysze, którzy posia 
dać będą legitymacje członkow
skie b. PPR i b. PPS, legityma
cje kandydackie b. PPS I tym 
czasowe zaświadczenia partyjne 
b. PPR uzupełnione wkładkami 
PZPR oraz towarzysze mający' 
legitymacje kandydackie PZPR 
(białe, tymczasowe).

Towarzysze, którzy dotychczas 
wkładek PZPR nie otrzymali, 
winni zgłosić się niezwłocznie 
do sekretarzy swych podstawo
wych organizacji partyjnych lub 
do komitetów powiatowych (miej 
sklch, dzielnicowych) celem za- 
iatwienia spraw y w kładki.

Próba obciążenia mostu średnicowego

Most średnicowy w Warszawie został poddany próbie obciążenia^ 
Na zdj. — parowozy obciążające na moście.
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Czyn 1-Majowy
m ł o d z i e ż y  z a m o j s k ie j

WARSZAWA (PAP). — Odpowiadając na apel młodzieży huty Л о <  
rlan“, młodzież polska prowadzi Intensywne przygotowania w celo god
nego uczczenia Święta Pracy, W miastach i walach, gromadach I fabrykach, 
botach I kopalniach brygady młodzieżowe podejmują nowe zobowiązania 
produkcyjne I deklarują wjkoturnie dalszych prac na dzień 1 Maja,

Młodzież robotnicza na zbiórce Huf 
ca Fabrycznego SP zamojskich fabryk 
Przemysłu Drzewnego Zakład Nr 1 w 
Zamościa odhytej w dniu 9. IV. I94r 
roku przy udziale wszystkich juna- 
czek i junaków jednogłośnie powzięte 
następujące uchwały:

JŁ okazji zbliżającego się Święta 
Pracy 1 Maja Hufiec Fabryczny SP 
ofiarowuje pięćset rob./godzin pracy 
w zamojskich fabr. Przemysłu Drrew 
Dego w Zakładzie Nr 1, celem popar 
cia wysiłków Rządu R. P. w kierunku 
odbudowy «niszczonego skutkiem woj 
ny Narodowego Gospodarstwa Pol
skiego i zamanifestowania swej soli
darności z pracującymi masami Pol

ski Ludowej, nieustępliwie walczący* 
mi o realizację socjalizmu, eprawie 
dliwości społecznej i pokoju światom
we*»".

Jednocześnie na zbiórce wszye >■>, 
członkowie SP zgłosili swoje przyetą 
pienie do ZMP.

* • • V
Również członkowie koła ZMP przjfi 

Elektrowni w Zamościu, zebrani w 
dniu 9> IV. 1949 r. uchwalili jako czyn 
Pierwszo-Majowy, doprowadzać do po 
rządku j ofiarować pracownikom elek 
trownd w dniu 1. V. br, boisko spor
towe.

Poza tym zobowiązali się do zoirg* 
nizowania do dnia I. V. 49 biblioteki.,

Fala protestów  w Anglii
przec iwko budżetowi  Crippsa
Posiedzenie gabinetu w sprawie strajku portowego
LONDYN (PAP}. — Fala protestów 

przeciwko budżetowi ministra gospo
darki Crippsa i przeciwko wzrostowi 
cen żywności wzmaga się w całej An

Forrestal zwariował
Przyczyną —  histeria wojenna

NOWY JORK (PAP). — Zna
ny amerykański komentator ra
diowy Drew Pearson, oświadczył 
w swym ostatnim wystąpieniu, 
że były sekretarz obrony narodo 
wej USA James Forrestal, który 
cierpiał na zaburzenia umysłowe, 
zwariował ostatecznie i znajduje 
się obecnie w szpitalu wojsko
wym.

Pearson dodał, że Forrestal do 
stał pomieszania zmysłów na

Suktesy chińskiej armii ludowej
LONDYN (PAP). — Według ostat

nich doniesień г C bin — armia lu
dowa wyzwoliła miasto Huaynan, 
ważny węzeł kolejowy na linii Pe
kin — Hankou. W ojska K u o m in tan  
gu opuszczając w pop łochu  miasto 
zniszczyły gmachy publiczne oraz 
most kolejowy.

W o j^ a  a rm ii lu d o w e j zdobyły  w  
d o ln y m  b ieg u  rz ek i Jang-T se-K iang  
ważny przy czó łek  K u o m in ta n g u  w 
m ie jsco w o śc i Iczeng, po łożonej o 50 
tan na p ó łno co -w sch ó d  od N an k inu . 
Cały g a rn iz o n  K u o m in ta n g u  został 
w y b ity  lu b  w z ię ty  do  n iew oli. —  

4Ж t rm  samym dniu oddziały arm ii

ludowej zdobyły również miasto 
Hsishni, położone nad Jang-Тяе o 
100 km na wschód od Hankou. W 
bitwie rzecznej oddziały armii ludo
wej zatopiły jeden statek Kuomin
tangu oraz povaźnie uszkodziły dwa 
inne. W prowincji północnej — 
Szensl oddziały ludowe zniszczyły 
dwa pułki 3 nrmii Kuomintangu.

Jednocześnie agencja prasewa 
Chin południowych donosi, że tam
tejsza ludność, w oczekiwaniu na hi 
storyczną bitwę, która przyniesie jej 
wyzwolenie chwyta za broń I prze
dziera się na północ, by wstąpić w 
szeregi arm ii ludowej,

punkcie wyimaginowanego nie
bezpieczeństwa najazdu radziec
kiego na USA i dwukrotnie usiło 
wał popełnić samobójstwo. Kie
dy stanu jego nie można było 
już ukrywać dłużej, skierowano 
go do szpitala.

Mówca podkreślił, że przyja
ciele Forrestala trzymają wspom 
niane fakty w ścisłej tajemnicy, 
lecz naród amerykański powinien 
wiedzieć, że jeszcze w ciągu ostat 
nich tygodni swej działalności 
na stanowisku ministra obrony 
narodowej był on chory umysło
wo.

Zdaniem Pearsona fakty te by 
ły znane Trumanowi, który uznał 
w związku z tym za konieczne 
rozpatrzeć ponownie niektóre de 
cyzje powzięte przez Departa
ment Obrony Narodowej za cza
sów Forrestala.

Zwraca się uwagę na to, że se
kretarz prasowy Białego Domu 
Ross odmówił komentarzy na te
mat tej sprawy, lecz nie zaprze
czył wypowiedziom Pearsona.

•Wystawienie Pearsona wywo
łało wielkie wrażenie w całych 
Staaack Tjednotaopych.,

glil. ZwiązM zawodowe występują e- 
nergicznie przeciwko budżetowi, do
magając się jego wycofania lub pod 
niesienia płac.

Potężny związek zawodowy górni 
ków szkockich uchwalił rezolucję, 
potępiającą budżet Crippsa. Podobne 
rezolucje zapadły na nadzwyczajnym 
posiedzeniu związków zawodowych ro 
bota i& ów rolnych Suffodku i Essexu. 
N» terenie całego kraju odbywa się 
zbieranie podpisów pod petycjami pro 
testującymi przeciwko budżetowi. Pe 
tycje te przesyłane są członkom rządu 
oraz parlamentu. Do protestów 
przyłączyły się wielkie organizacje 
spółdzielcze, które powzięły rezolu
cję, stwierdzającą, ź.e budżet Crippsa 
stanowi zamach na prawa ludności 
pracującej.

LONDYN (PAP). — W miarę roz
szerzania się strajku w porcie londyń 
ukim, czynniki rządowe uruchamiają 
całą maszynę propagandową, pragnąc 
nastawić opinię publiczną przeciwko 
strajkującym i ich samych zmusić do 
przerwania akcji strajkowej.

Prasa oficjalna przemilcza fakt. 4e 
powodem strajku było usunięcie 32 
robotników portowych w podeszłym 
wieku, którzy utracili w mniejszym 
lub większym stopniu zdolność do

pracy. Usunięto tch bez żadnego od
szkodowania, dając jedynie tygodnie 
we wymówienie.

Gabinet brytyjski ma odbyć specjał 
ne posiedzenie w sprawie Sytuacji 
strajkowej. Według zapowiedzi ofi
cjalnych, o ile strajk będzie trwał na 
dal, rząd użyje oddziałów wojskowych 
w celu wyładowania transportów żyw 
ności.

GODZI NY
u r z ę d o w a n i a
я l i i i  Piaisk i sonoie
WARSZAWA (PAP). — Prezes 

Rady Ministrów ustalił następu
jące godziny urzędowania w urzę 
dach 1 instytucjach państwo
wych w  Wielkim Tygodniu: 

w Wielki Piątek do gods. 13, 
w  Wielką Sobotę do god*. 12, 
w dn. 19 kwietnia rb. urzędo

wanie normalne.

W  dniu wczorajszym rozegrany 
został na boisku przy ul. Okopo
wej towarzyski mecz piłki nożnej 
między Lublinianką i WKS Sokół 
z Warszawy. Zawody zakończyły 
się zwycięstwem lepszej technicz 
nie drużyny miejscowej w stosun 
ku* 4:2. Obydwa zespoły nie wy
korzystały wielu dogodnych pozy 
cji do zdobycia bramek. W dru- 
fluti fiołowi* meczu nuriaoowi wy

V

stąpili t  kilkoma nowymi zawod
nikami. Mecz stał na słabym po
ziomie technicznym Bramki dla 
zwycięzców uzyskali, Siudak 2,’ 
oraz Kowalski i Jezierski po 1. 
Dla pokonanych obydwie bramki 
zdobył Studziński. Widzów' około 
1-000. Sędzia ob. Mosser. Organi
zacja zawodów istniała do poło* 
wy meczu. ,

l
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Trybuna
Ludu

Wiarą postępu jeat to, że systemy 
Iapsze, v jp ie ra ją  gorsze, że zasady, 
ktćre w zmieniających się warunkach 
przestają być użyteczne w swojej 
funkcji społecznej i gospodarczej, za 
stopowane są innymi, które wyrastają 
t rozwoju historycznego społeczeństw.

Prawdę tę sformułował w swoim cza 
sio Lenin stwierdzając, że feudałizm 
uległ kapitalizmowi, który wytworzył 
doskonalsze — w stosunku do stare 
40 ustroju — warunki produkcyjne. 
Z kolei nieuniiknioność zwycięstwa so 
cjaliizmu nad kapitalizmem wynika z 
wyższości uspołecznionych form pro 
dukcji nad gospodarką kapitalistycz
ną.

Na tę wyższość składa się m. m. 
współzawodnictwo pracy, socjalisty ’z 
na metoda oszczędzania, nowatorstwo
1 wynalazczość robotnicza — wszyst
ko rozwijane w warunkach stworzo
nych przez władzę ludową sprawowa 
ną w imię interesów najszerszych 
mas pracujących.

Wynika z tego prawda, podkreślona 
w ostatnich uchwałach Centralnego 
Komitetu Współzawodnictwa Pracy, 
że mi® ma osobno działających i rea 
iizowanych akcji oszczędzania, współ 
«■wodmctwa lub popierania wynaiaz 
czole i robotników. Wszystko to ra 
zem stanowi powiązaną w jedną ca
łość metodę i styl pracy gospodarki 
uspołecznionej, która w ten sposób

2 mil. 750 tys. 
b e z r o b o t n y c h
we Włoszech

RZYM (PAP). — Według oficjal
nych danych ilość bezrobotnych 
wzrosła w  ubiegłym miesiącu o 70 
tysięcy osób, dochodząc do 2.227 ty 
aięcy. Do tej oficjalnej cyfry nale
ży dodać jeszcze pół miliona ludzi 
pozostających bez pracy, których 
minister pracy Fanfani skreśli! w 
i ecie ub. roku z  listy bezrobotnych. 
Największy wzrost bezrobocia zano 
towiano wśród robotników rolnych 
w  południowej części kraju.

zdobywa przewagę nad starymi for I 
mami gospodarki kapitalistycznej.

Nie można więc rozdzielać czynu 1 
Maja od walki o przedterminowe utoń 
czenie planu 3-letniego, ani współza 
wodnictwa pracy od systemu oszczę 
dzainia. Nie można realizować żadnego 
z tych postulatów w oderwaniu od ca 
łości walki prowadzonej pod kierów 
n'ctwem klasy robotniczej o nowy u- 
strój.

Posiadamy aparat partii, rozbudo
waną sieć związków zawodowych i 
stworzymy w zakładach pracy samo

rząd robotniczy. Do nich kieirowany ■ 
jest apel Centralnego Komitetu Współ 
zawodnictwa Pracy o zdwojenie czuj 
ności, aby działalność poszczególnych 
komitetów powiązana została w jedną 
całość, tak jak wszystkie te prace zmie 
rzają do jednego celu — budowania 
socjalizmu.

Wezwanie to winno trafić do wszyst 
kich zakładów pracy, gdzie poszczegól 
ne komitety, przez zwiększoną koor 
dynację pracy, osiągną łatwiej zamie 
rzone cele*na drodze do socjalizmu.

E. P.

Grecka armia demokratyczna .
zwycięsko odpiera ataki feizyttów

być wzgórze 1.700. Te ataki również 
zostały odparte, przy czym nieprzyja 
ciel poniósł ciężkie straty.

BUKARESZT (PAP). — Rozgłośnia 
Wolnej Grecji donosi, że walki w pa 
smie górskim Grammos-Smolikas trwa 
ją . Nieprzyjaciel ponowił swe ataki, 
mające na celu zawładnięcie miejsco 
wością Pyrgos Stratsanis, wprowadza 
jąc do akcji 8 batalionów. Mimo tych 
ataków, popartych przez artylerię i 
lotnictwo, Pyros -  Stratsanis pozo-, 
stała w ręku armii demokratycznej. 
Bardziej na południe 5 batalonów 
wojsk faszystowskich usiłowało zdo-

Ust do socjalistów Belgii
BRUKSELA (PAP). — Sekretarz Ge 

neralny Belgijskiej Partii Komuni
stycznej L alm and  wystosował list do  
socjalistów Belgii, w którym nawołuje 
ich do zjednoczenia się z / komunista
mi dla walki o pokój i jednoić klasy 
robotniczej.

H A N I E B N Y  W Y R O K
sądu amerykańskiego

BUDAPESZT (PAP). — Cała pra 
sa węgierska wyraża największe 
oburzenie w  związku z uwolnie
niem przez am erykański sąd woj
skowy w  Norymberdze b. posła hi
tlerowskiego n a  Węgrzech — Wee- 
senmayera. 1

Dziennik „Kis Ujsag" podkreśla, 
że Weesenmayer odpowiedzialny 
jest za śmierć przynajmniej 400 ty  
sięcy Żydów węgierskich oraz za 
przygotowanie puczu obłowionego 
wodza węgierskich faszystów — 
Szalasi‘ego i  objęcie władzy prze* 
węgierskich faszystów tzw. Nila- 
szów. Ten haniebny wyrok — pisze

M ożliw ości os ied leńcze
w woj. w rocław skim

WARSZAWA (PAP). —- Woj. | pragnący przesiedlić się na teren
Wrocławskie jest w stanie przy
jąć ok. 2 tys. rodzin chłopskich 
na pełnorolne gospodarstwa, po
siadające budynki mieszkalne i 
zabudowania gospodarcze.

Szczególnie duże możliwości 
osiedleńcze istnieją w  powia
tach: Zgorzelec, Żary i  Żegań, 
gdzie przy minimalnych «wkła
dach inwestycyjnych w budynki 
gospodarcze ulokować się może 
na wolnych ob iek tach  ro lnych  
ok. 470 rodzin.

W  powiatach: Bolesławiec, Lu
bin, Z ło to ry ja , Kożuchów, Gło
gów, Szprotawa i Wołów osadni
cy rolni mogą otrzymać gospodar 
«twa z zabudowaniami mieszkal
n ym i i  gospodarczymi, których 
rem o n t przeprowadzony zostanie 
w  ram ach  tegorocznej akc ji odbu 
dowy wsi.

D o pow iatów  ty c h  m ogą p rze 
siedlać się  in d y w id u a ln ie  rodzi
n y  chłopów  bezro lnych  i  m ałorol 
nych  z  w ojew ództw  cen tra lnych , 
n ieza leżn ie  od obow iązującego re  
g ionalnego  p la n u  przesiedleńcze
go.

N ow oosiedlający się  o trzym ają  
pom oc s ie w cą  w  z ia rn ie  i  obrób
ce żiem i p rzez  ro ln icze ośrodki 
m aszynow e, o raz  pom oc sąsiedz
ką, a  ponad to  u lg i w  podatku  
g run tow ym  i  S. F . O. S.

B azm k d  _ i  m ało ro ln i chłopi.

woj. wrocławskiego mogą ubie
gać się ponadto w  oddziałach po
wiatowych PUR dotychczasowe
go miejsca zamieszkania o kredy 
ty  na 7-ikup koni i krów .

„Kis Ujsag‘‘ — może otworzy oczy 
tym, którzy dotychczas nie zdawa
li sobie sprawy z zamiarów am ery 
kańskich imperialistów.

Atlantyk się pali!
.Nareszcie wszystko się wyjaśnia.
Kradzież tajem nic bomby atomo

wej! Nieznane łodzie podwodne u 
w rót Nowego Jorku! Latające k rą
żki na nieboskłonie Ameryki! Szpie 
dzy w Departamencie Stanu! Szpie
dzy w  Departamencie Wojny! Szpie
dzy w  Departamencie Marynarki! 
Hollywood podminowany propagan 
dą wywrotową! Wyprzedaż tajem 
nic państwowych! Czerwone niebez
pieczeństwo!!! Ameryka zagrożona! 
Plan Marshalla! Pakt Atlantycki!

Histeria? Psychoza? Szaleństwo? 
Obłęd?

Obłęd. Rozpoznanie lekarskie — 
mania prześladowcza. Pacjent — Ja  
mes Forrestal, minister wojny Sta
nów Zjednoczonych, ustąpił dwa ty
godnie temu ze swego stanowiska 
Objawy chorobowe — przed kilku 
dniami, na głos syren straży pożar
nej, przejeżdżającej przed domem, 
pacjent wyskoczył w bieliżnie na u- 
licę krzycząc „Rosjanie wtargnęli do 
m iasta!“. Lekarze orzekli, że pacjent 
cierpiał na zaburzenia psychiczne 
już od dłuższego czasu, jeszcze kie
dy pełnił funkcje urzędowe. Obec
nie choroba przybrała formy nie
bezpieczne. Zalecenie lekarskie — 
natychmiastowe odosobnienie pa
cjenta w  szpitalu dla obłąkanych.

Jak  donosi znany amerykański ko 
m entator radiowy, Drew Pearson, 
Prezydent Trum an polecił czym prę 
dzej zbadać wszystkie raporty, zale 
cenią i decyzje swego m inistra 
spraw wojskowych.

Rozumiemy, że prezydent Stanów 
Zjednoczonych jest w  m arnej sytu
acji. Pragnie sobie wyjaśnić, czy 
pan Forrestal zwariował pod wpły
wem propagandy zimnej wojny, któ

rą  sam upraw iał od lat, czy też йл- 
odwrót, cała ta  propaganda była na 
stępstwem obłędu, który ogarnął pa 
na Forrestala już uprzednio.

Sprawa nie jest błaha. Nie jest 
przecież tajemnicą, że Doktryna Tru 
mana, Plan Marshalla, unia zacho
dnia, m ania budowania baz na lą
dzie, wodzie i w  powietrzu, w koń
cu pakt atlantycki — wszystko to  
powstało na tle raportów  i  zaleceń 
właśnie pana Forrestala. Ot, obudził 
się pan Forrestal w  nocy, łuna neo
nów reklamowych bije w  okno, bie
dak wrzeszczy — „Atlantyk się pali“ 
i mamy pakt atlantycki. Nieprzyjem 
nie m usi być panu prezydentowi, 
kiedy się dowiaduje, że ważne, bądź 
co bądź, decyzje państwowe rodziły 
się na tle majaczeń schorzałego móz 
gu obłąkańca. Zwłaszcza, że zabawa 
kosztowała grube miliardy dolarów.

Może by więc teraz trochę profi
laktyki? P an  Trum an powołał nie 
dawno do życia komisję badania lo
jalności urzędników. Może trochę 
rozszerzyć skład komisji, jej kompe
tencje i środki? Po prostu dodać 
paru  psychiatrów, objąć badaniem 
stan psychiczny ofiar i oddać do dy
spozycji trochę wolnych łóżek w  od
powiednich zakładach. A zacząć ba 
dania oczywiście od góry. I  im  prę 
dzej tym  lepiej. Może się to  b a rd »  
opłacić.

Bo a nuż któregoś dnia inny facet 
dostanie delirium trum ens i zacznie 
biegać po Pennsylvania Avenue w  
Waszyngtonie, krzycząc, że Marsja
nie już są w drodze, trzeba zakładać 
bazy na księżycu i  czym prędzej 
zawierać pakt międzyplanetarny z 
Venus i  Neptunem.

R. L.

Rozpisanie nowych w y b o ró w
do parlam entu  w ęgiersk iego
BUDAPESZT (PAP). — W środę 

przed południem odbyło się posie
dzenie parlam entu węgierskiego, 
na którym  odczytano odręczne pis 
mo prezydenta Republiki Szakasit- 
sa. W paśmie tym  prezydent, w yra
żając podziękowanie deputowanym 
za owocną pracę w  interesie Repu
bliki Węgierskiej, zawiadamia, że 
zgodnie z przysługującym m u pra
wem rozwiązuje obecny parlam ent 
oraz zwołuje nowe Zgromadzenie 
Narodowe na dzień 3 czerwca br.

Przewodniczący Zgromadzenia Na 
rodowego Nagy oświadczył, że par
lam ent przyjm uje do wiadomości

pismo prezydenta i  uważa obecną 
sesję parlam entu za zakończoną. 
Zgodnie z obowiązującymi ustaw a
mi Nagy zachował godność przewód 
niczącego parlam entu węgierskiego

do chwili zwołania nowego Z grom a 
dzenia Narodowego.

Nowe wybory do parlam entu wę 
gierskiego odbędą się  prawdopodob 
rńd 15 maja.

Włoska młodzież jednoczy  się
w u/alce o  pokój
RZYM (PAP). — W związku z 

Uchwałą Kom itetu Centralnego wło 
skiej partii komunistycznej o reak 
tywizacji związku młodzieży komu 
nistycznej — powołano do życia spe 
cjalny kom itet krajowy, który ma 
się zająć realizacją tej uchwały. Ko 
m itet ten  w ydał odezwę do młodzie

Nreimeckie echa 
..Głosu Ameryki"

Amerykanie są ludźmi 
konkretnymi. Amerykanie 
nie lubią być gołosłowny
mi, każdy swój czyn i każ 
dą akcją ilustrują cyfra  
mi.

Ostatnio jedno z  amery 
kańskich pism podało d e  
kawą statystyką, która 
bardzo dosadnie charakte 
ryzuje amerykańską pro
pagandą j го świetle cyfr 
uwypukla jeszcze bardziej 
je j znaczenie. Otóż w e
dług tej statystyki okazu 
je  sią, że dyrekcja ,,Głosu 
Am eryki", znanej tuby  
propagandowej Departa
m entu Stanu, w  ciągu u . 
biegłego roku otrzymała 
z Europy 19.780 listów. 
Mogłoby sią zdawać, że 
„Głos Am eryki“ odbija 
•i# głośnym eęhcm  tofró#

radiosłuchaczu europej
skich. Lecz przekonajmy 
sią, któż to tak żywo rea
guje na amerykańską pro 
pagandą? Spośród tych 
19.782 listów 16.285 listów  
napłynąło z... Niemiec 

Ażeby domyśleć sią ja
k ie j treści były te listy, 
nie trzeba być jasnowi
dzącym. Jest w  nich wiele 
pochwał, wiele wazeliny i 
jeszcze wiącej ukryte j na 
dziei, że „ciążkie czasy" 
sią skończą i w  Europie 
nastanie nowa niemiecko- 
amerykańska era atlan. 
tycka. Codziennie przy  
głośnikach radiowych w i- 
sza zdenazyfikowani s$- 
mani, uszlachetnieni człon 
kowie „Hitlerjugend“ i  
słuchając audycji am ery. 
kańskich marzą 0 odwe
cie, o nowym  Lebensrau 
mie w  ramach amerykan  
skiej demokracji dolaro
wej. Potem  ci sami mło
dzieńcy wyruszają na uli 
се гони? 8avoarii i Wir*

tembergii, śpiewając na 
сaby głos ,.D>eutschland, 
Deutschland «'ber alles".

Ta sama statystyka gło 
si, że w  tym  samym cza
sie z  państw demokracji 
ludowej nadesłano tylko... 
20 listów, w  tym  jeden z 
Czechosłowacji, pod któ
rym, autor podpisał sią 
i,Reakcjonista nr. 1“. Pod 
pis ten określa od razu 
charakter tych cennych i 
poszukiwanych dwudzie
stu listów, a sama cyfra 
wyjaśnia, ie  Europa 
Wschodnia nie jest zbyt 
akustyczna, gdyż na woła 
nia ,,Głosu Am eryki" me 
odpowiada.

Ostatnio w  amerykań
skim  Kongresie pnedsta -  
wicieł Departamentu Sta 
nu wniósł o zwiąkszenie 
subwencji na „Głos A m e  
ryki“ o 50%. Projektodaw  
ca znał w yżej przytoczo
ną statystyką Icoresponden 
cjł „Głosu Am eryki" i  do 
«ea? widocznie ie  tonie»

t& ra  
E i j 0

ku, ie  dodatkowe miliony 
dolarów zwiąkszą może 
atrakcyjność fałszywego 
,,Głosu" wśród europej
skich słuchaczy. Nie dzi 
w im y sią temu, widząc, 
jak  bardzo sią^wierzy w  
Ameryce w  wszechpotągą 
dolara. W ątpim y jednak, 
czy propagandziści dolara 
odniosą tak bardzo przez 
nich oczekiwany sku tek  
Chyba tylko wśród swojej 
wiernej, dyszące1 odwetem  
klienteli niemieckiej.

Bah.

ży, w  której stwierdza m. in . : ,
„Młodzi komuniści włoscy w zy  

w ają całą młodzież wioską do zjed 
noczenia się z młodzieżą wszyst
kich krajów, k tóra walczy o utrwa 
lenie pokoju".

Kom itet związku młodzieży ko. 
munistycznej otrzymał pismo od 
władz naczelnych młodzieżowej or
ganizacji socjalistycznej, w yrażają
ce nadzieję, że współpraca między 
młodymi socjalistami i kom unista
mi zacieśni się jeszcze bardziej. 
„Współpraca ta  —• stwierdza pismo
— przyczyni się do zjednoczenia 
młodzieży włoskiej, do je j zmobili
zowania w  obronie pokoju i  wolno
ści demokratycznych'*.

P o łą c z e n ie
ZwjazHów М и ш и н

WARSZAWA (PAP). — Dnia U  
bm. odbędą się w  stolicy likwida
cyjne w alne zjazdy delegatów 6-ciu 
związków artystycznych: Związku 
Zawodowego Artystów Scen Pol
skich, Artystów  Scen Żydow skiej 
Pracowników Teatralno -  Widowi, 
skowych, Muzyków, Pracowników 
Filmowych i  pokrewnych zawodów 
oraz Pracowników Polskiego Ra
dia.

Dnia 15 bm. odbędzie się zjazd 
połączeniowy wszystkich wymienio
nych związków, w  celu opracowa- 
nia program u działalności i statutu 
oraz wyboru władz Zw. Zaw. P r*’ 
oownJfcóra K ultury i  Sztuk»
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Kuba, Palestyna i USA
odbiorcami towarów Lubelskich Spółdzielni Pracy

Centrala Spółdzielni Pracy rozwi
nęła na terenie Lubelszczyzny oży
wioną działalność mającą na celu o- 
piekę gospodarczą nad warsztatam i 
produkcyjnymi Spółdzielni Pracy. Je  
dnym z najważniejszych zadań, Ja
kie podjęła centrala było zaopatrze
nie w  surowiec i  zorganizowanie 
zbytu dla artykułów  wytwarzanych 
w Spółdzielniach Pracy. Poza tym 
Centrala niejednokrotnie podejmuje 
się finansowania produkcji w  Spół
dzielniach, je iell te m ają tzw. m ar
twy sezon.

Rezultatem trzymiesięcznego okre 
«u pracy w  Centrali na terenie na
szego województwa są znaczne za
mówienia 1 to nie tylko dla rynków 
krajowych, lecz takie i zagranicz
nych. Obecnie centrala zaw arła w  
imieniu Spółdzielni Pracy szereg u- 
niów na eksport różnych artykułów  
wytwarzanych przez Spółdzielnie 
?*racy na Lubelszczyinie. I  tak np. 
Sitarska Spółdzielnia biłgorajska roz 
poczyna wysyłkę białych sit do 
Anglii 1 Belgii, Międzyrzecka Spół
dzielnia będzie wysyłać szczecinę do 
®t. Zjednoczonych Ameryki Północ
nej i Anglii, Spółdzielnie P racy Prze 
mysłu Drzewnego w Lublinie, Rejow 
«a ! Piastowie pow. lubelski otrzy
mały zamówienia na ikrzynki do po 
marańcz, cytryn l winogron z Pale
styny i odległej Kuby, oraz z innych 
państw  eksportujących owoce. Za
mówienia te sięgają ogółem bardzo 
poważnej kwoty 2S0 mllj. zł.

Niezależnie od dostaw za granicę, 
iJentrala Spółdzielni P racy dąży do

jak  najszybszego 1 najspraw 
niejszego nasycenia swymi to
waram i krajowych rynków zby
tu. W najbliższym czasie zosta
nie rozwinięty przemysł ludowy 
szczególnie zaś tkactwo z uwzględ
nieniem tkanin włosianych — tzw. 
włosianki biłgorajskiej, która zosta
nie rzucona na rynki krajow e i za
graniczne. Spółdzielnia biłgorajska 
zostanie znacznie rozwinięta, a Ilość 
ludzi zatrudnionych w  niej będzie 
wynosić do 1.500 osób.

O możliwościach rozwoju zakła
dów wytwórczych Spółdzielni Pracy 
świadczy najlepiej bodajby stale 
wzrastający stan zatrudnienia. Z po 
ważnej ilości 86 spółdzielni w  tym  
01 czynnych (pozostałe w  najbliż
szym czasie zostaną uruchomione) 
niemal wszystkie posiadały niepełną 
obsadę personelu pracowniczego. 
Podczas gdy na 1 stycznia br. było 
zatrudnionych 1.450 osób, obecnie 
jest Już 3.200, a liczba ta  zwiększy 
się jeszcze co najm niej trzykrotnie.

Celem sprawniejszego zaopatrze
nia rynków krajowych Centrala 
przystępuje do organizowania woje
wódzkich magazynów przerzuto
wych. W Lublinie przygotowuje się 
już taki magazyn przy ul. G arbar
skiej 8. Uruchomienie Jego nastąpi 
w  dniu 25 bm. Wojewódzki magazyn 
hurtowy będzie posiadał na składzie 
pełny asortym ent towarowy, uzupeł 
niony artykułam i ze spółdzielni z te 
renu całego kraju. Uruchomienie 
magazynu da możność Powiatowym 
Związkom Gminnych Spółdzielni Lu

E P I D E M I A  P O M O G Ł A
zw a lczy ć  gryzonie

Na terenie czterech powiatów: 
biłgorajskiego, hrubieszowskiego, 
tomaszowskiego i  chełm skiego na 
obez&m 35 gmin została ukoń
czona akcja zwalczania nornika 
ikrótkoogonowej myszy), który 
dokonał poważnych szkód w okre 
eie żniw ub. r4 oraz rozpoczął 
wyrządzać szkody w zasiewach 
jesiennych.

Jesienna akcja zwalczania gry
zoni dała wynik pozytywny. Mi
nimalne ślady zniszczeń były je
dynie na oziminach, na rzepa
kach szkód prawie nie zauważo
no. Tak, ie  zboża 1 rzepaki mimo 
mroźnych wichrów zapowiadają 
« ę  dobrze. Akcja wiosenna mia
ła na celu zlikwidowanie reszty 
ognisk myszy na odłogach, nie
użytkach 1 miedzach. Była ona 
przeprowadzona za pomocą psze 
nicy zatrutej fosforkiem cynku 
Walkę z gryzoniami ułatwiła jesz 
sze epidemia nornika występują
ca na obszarze największego za
gęszczenia szkodnik*. Wystąpiła

Siaty wnosi tzMói IIP
w pow* zamojskim

•sj) — Akcja -.verbunkowa prowa 
dzona przez Pow. Zarząd ZMP w  
Zamościu została zakończona 1 przy 
niosła pozytywne w yniki Ogólne 
osiągnięcia zamykają się w  następu 
jących cyfrach: Przybyło nowych 
członków 698, tzn. że stan obecny 
ZMP-owców w  pow. zamojijlm wy 
nosi 1.869 osób. Nowych Kół ZMP 
na terenie Zamojszczyzny założono 
33, najwięcej w  gminach Radeczni
ca, Krasnobród, Sułów, Skierbie
szów i Zwierzyniec. W Łamośchj 
powitały nowa Koła P” f . 
Elektrowni, Urzędzie 
oraz w  Państw. Zakładach 
słu Drzewnego. Obecnie przepro 
Iza się energiczną akcję szkoleń 
ideologicznego na wsiach, ‘
jąc tam swoich prelegentów . O 
kwietnia br. rozpocznie się prowa
dzenie kursów organizacyjnych na 
terenie wszystkich gmin w  powie
cie. Kursy te nie tylko pogłębią wxa 
domości młodzieży wiejskiej ale 
wprawni* dalsza prowadzam* 
я* werbunkowa!

ona w okresie rozttpfiw przyczy
niając się do masowego ginięcia 
myszy.

Suseł występujący na terenie 
dwóch powiatów: tomaszowskie
go 1 hrubieszowskiego opuścił le 
ża zimowe w ostatnich dniach 
marca. Akcja zwalczania tego gry 
ronią będzie przeprowadzona w  
kwietniu przy pomocy świec ga
zowych, pętlic i haków.

Prowadzona systematycznie 
praca zwalczania gryzoni uwolni 
przypuszczalnie na wiele lat te 
tereny od plagi gryzoni polnych 
1 ułatwi w znacznej mierze lik
widację odłogów. 3.

Będziem y mieli 
duło gruszek i jabłek

Zaniedbane w dobie powojen
nej sady nareszcie przybierają 
nową szatę. Rozporządzenie Woje 
wody Lubelskiego o powszech
nym czyszczeniu mechanicznym 
sadów poruszyło nawet najbar
dziej niedbałych właścicieli drzew 
owocowych. Tak, że znikną pra
wie zupełnie oprzędy gąsienic, 
„mumie" zgniłych owoców, oraz 
gniazda owocówki 1 jabłkówki. 
Przeciągający się okres przedwio 
4ni« pozwala maksymalnie wyzy
skać posiadane opryskiwacze. Re 
zultatem tego jest objaw kom
pletnego wyczerpania wszystkich 
środków chemicznych używanych 
do opryskiwania drzew w okre
sie bezlistnym.

Pierwszy raz walny udział w 
tej akcji wzięły spółdzielnie Gm. 
Sam. Chłopskiej rozprowadzając, 
aż do najdalszych punktów tere
nu potrzebne chemikalia. Należy 
się spodziewać, że dzięki spraw
nemu rozprowadzeniu chemika- 
lii nakreślony plan pracy zosta
nie wybitnie przekroczony.

R B .

bełskiej Spółdzielni Spożywców i 
placówkom Społem zaopatrywania 
się na miejscu we wszystkie arty
kuły wytwarzane w  Spółdzielniach 
Pracy.

Zarówno liczby, jak 1 fakty poda
ne wyżej świadczą o niewykorzyeta 
nym dotychczas należycie potencjale 
gospodarczym 1 o znacznych możli
wościach rozwojowych stosunkowo 
niewielkich warsztatów przemysło
wych, Jakimi są Spółdzielnie Pracy.

Paweł Bend.

Z frontu akcji 
s i e w n e j

Z roku na rok wzrasta w powie
cie zamojskim obszar oprawy na
sion oleistych, x roku n i  rok rwi jk 
sza sit zapotrzebowanie na gatun 
ko ro  - Jednolite nasienie zbóż kio 
sowych.

Tegoroczna akcja siewna wyka
zała zachodzące zmiany w całej 
rozciągłości. Rolnicy z powiatu 
zamojskiego zakontraktowali do 
pierwszych dni kwietnia 1.578 ha 
rzepaku jarego ,około 9 ha lnu 
I 12 ha fasoli. Znamiennym jest 
fakt, że kontraktują przede wszysł 
kim małorolni i średniorolni chło 
P’-JeśE chodzi o zapotrzebowanie 
na zboża kłosowe — jest ono ol
brzymie. Niestety podał jednodite 
go materiału nasiennego ze stacji 
hodowli zbóż jest niewystarczają 
ca. Zboże nasienne sprowadza się 
bowiem a i z Ziem Zachodnich, po 
nieważ na Lubelszczyfnie jest 
brak odpowiednich stacji hodowli. 
Ma to dwie złe strony: po pierwsze 
transport kosztuje drogo, dzięki 
czemu wzrasta cena nasion, po dni 
ute gatunki zbóż przysyłane nam z 
Zachodu w wielu wypadkach nie 
są przystosowane do miejscowych 
gleb i warunków klimatycznych. 
Wszystkie te trudności moźnaby 
było przezwyciężyć przez utworze 
nie na terenie powiatu zamojskie
go lub jednego z powiatów oścień 
nych ośrodka rolniczego, który pro 
(łukowałby w dostatecznej śloici 
odpowiednie odmiany zbóż nasien
nych «godnie z miejscową rejoni
zacją. Jak  się dowiadujemy, sta 
ranią były już czynione przez Pow. 
Inspektorat Rolny, jednak sprawa 
nie ruszyła z miejsca.

W ramach wiosennej akcji siew 
nej P. Z. G. S. w Zkmościiu spro
wadzi? z Ziem Zachodnich 20 t ow 
sa jednolitego, 18 ł  jęczmienia 
browarnianego I 10 t pazenicy jed 
no!Hej. Oprócz tego zakupi? od 
plantatorów prywatnych 2,26 t  
pszenicy Heszczewskiej oraz 1.697 
kg pszenicy opolskiej. Zboża kło- 
aowe sostały Jnź rozdzielone prze* 
Pow. Referat Rolny przy Staro
stwie i Z. S. Ch. dla bloków na
siennych. Istnieją one na terenie 
Zamojszczyzny w 13 punktach. Ze 
zboża wyprodukowanego w blo
kach nasiennych korzystać będą 
przede wszystkim małorotni chło 
pi. (mi)

Skończyć z bezdusznym stosunkiem
do człow ieka

Z  gm. Rejowiec dostaliśmy Ust 
od naszego czytelnika ob. Piotra 
Koncewicza, który prosi nas o po 
moc w zwalczaniu biurokracji, 
której stał się ofiarą.

„Syn mój Borys Koncewicz służył 
w  legionach. Podczas walk został ra 
niony w  głową 1 w  lewe ucho, przez 
długie lata leczył się w  szpitalach 
wojskowych, ale od tego czasu jest 
chory umysłowo. S tarałem  clę jesz
cze przed wojną o ren tę Inwalidzką, 
ale odsyłano mnie od jednego urzę
du do drugiego i chociaż przyznano 
mu tytuł inwalidy Wojska Polskie
go, to jednak renty  nie otrzymał. 
Po wojnie wystąpiłem w  tej sprawie 
do M inisterstwa Pracy i  Opieki Spo 
łecznej, które podanie moje przesła
ło do załatwienia do Urzędu Woje
wódzkiego. Urząd Wojewódzki jed
nak sprawy nie załatwia. Chcę jesz
cze dodać, że jestem  w  bardzo cięż
kich w arunkach m aterialnych, mam 
lat 75, a więc nie jestem zdolny do 
zarobienia na utrzym anie swoje i u- 
mysłowo chorego syna. Otrzymuję 
uposażenie em erytalne byłego pra-

Pow, Zarząd Drogowy
w Biłgoraju
zorganizował bibliotece

(rs) — Powiatowy Zarząd Drogo
wy w  Biłgoraju zorganizował biblio 
tekę fachową, z której korzystają 
jego pracownicy. Jest ona otw arta 
codziennie i każdy kto pragnie, za 
poznać się z przepisami budowlany 
ml, technicznymi, typam i mostów, 
lub skorzystać z czasopism facho
wych, znajdzie tam odpowiedni ma 
teriał.

cownika PKP Lublin. Jasne, że to 
nie wystarcza na nasze utrzymani*. 
Młodszy mój syn Włodzimierz, Jedy
ny opiekun i  chlebodawca, były par 
tyzant został ̂ chw ytany przez Niem 
ców i wywieziony do Oświęcimia, 
gdzie zginął. Zwracałem się ju t  do 
Starostwa Powiatowego, ale tam  u~ 
rzędnik, który załatwia te sprawy 
nie ma zrozumienia dla niedoli lu
dzkiej".

OD REDAKCJI.
A  może jednak Urząd Woje

wódzki zainteresuje się sprawę 
emeryta kolejowego, którego po\ 
łożenie jest b. ciężkie i wymaga 
szybkiego załatwienia.

Siadem naszych listów

W  związku z listem „Znów * 
Hucie Szkła „Tatary“ dostaliśmy 
wyjaśnienie od przewodniczące
go komisji wyborczej tow. Ton»* 
с zyka.

„Po sprawozdaniach z działal
ności Rady Zakładowej огаж Dy* 
rekcji Huty otworzyłem dysku* 
sję. Do dyskusji zgłosił się rówi 
nież ob. Chudoń Józef. Niepraw
dą jest, że udzieliłem  m u  trzy* 
krotnie głosu, ale prawdą jest, ie 
był pijany, głosu udzieliłem m v  
tylko raz, a sam bezprawnie za
bierał głos powtórnie i dostał ze 
to upomnienie. Prawdą jest, i i  
pobił młodocianego pracownika,• 
ale wyciągnęliśmy wobec niegą 
odpowiednie konsekwencje, któ
re znane są wszystkim  ro b o tn y  
kom fabryki

T om czyk.

PożYmmmAwm
i  TAMM POSIŁKIEM

P R Z E P I S  oa  zu p ę p iw ną  
lQt P’*» aagewwł pod ргцгк ryciem ety nie «Uctrłłfc • 

ttoafcte] fenie lany. Mrą toibiC •  'i, łyżki wqkl tągotouwe t 
«maku, Podawać « докЩмццп W tfanks biolym terem ffpmrogtei

i i
*

Акс/а H ... /%hcja ff«.« Akcju f f .. .

Do akeji „H" należy zaopatrywanie 
droibnonolnego chłopa w rasowy ma
teriał hodowlany, w odpowiednie pa 
sze treściwe i nawozy sztuczne do na 
wożenia łąk i pastwisk. W ramach 
akeji „H“ spełniają te wszyatkie za 
dania, Gminne Spółdzielnie S. Ch,, 
Pow. instruktorzy Wydte. Rolniczych, 
grupy i kierownicy producentów trzo 
dy Chlewnej oraz gromadzkie zespoły 
hodowli roflin.

Aby usprawnić działanie tego a para 
hi współdziałającego w szeroko za
krojonym planie, Rząd udziela poważ 
nych kredytftw, umożliwiających drób 
no rolnemu i średniorolnemu chłopu 
nabywanie materiału hodowlanego i 
pasz. Lubelszczyzna otrzymała już w 
pierwszym kwartale kredyty w wyso 
kości 163.890.000 zł, przeznaczonych w 
większości ma wydawanie pożyczek, 

мау u  wydawane jednak i*

1 ko bezzwrotne subsydia przy zakupie I 
bydła rogatego, owiec, trzody chlew 
nej, na rozbudowę zakładów wychowu 
drobiu iłp.

Doniosłe znaczenie dla podniesienia 
rasy bydła ma zarządzenie, umożliwia 
jące każdemu, kto założy nową stację 
kopulacyjną bydła rogatego, otrzyma 
rcia połowy ceny rozpłodnika w for
mie bezzwrotnego subsydium, a dm  
giej połowy w formie pożyczki na 
okres trzyletni. Jednym słowem każda 
wieś może założyć u siebie punkt ko 
pulacyjny, nie wkładając funduszów 
na zakup rozpłodnika. Takie same mo 
żliwości uzyskania subsydiów istnieją 
przy zakupie tryków j knurów. Mają 
prawo z nich korzystać nie tylko spół 
dzielnie produkcyjne, wsie samopo
mocowe i Gminne Spółdzielnie SCb. 
posiadające reeztówfci, ale również i 
chłopi |

Znaczna część kredytów jest udzie 
lana na budowę silosów. Jeśli wieś 
lub spółdzielnia zakupuje formę яйо 
sową, otrzymuje zasiłek bezzwrotny. 
Budowa silosów ma na celu zapewnie 
nie hodowcom odpowiedniego zapasu 
pasz. Podobny cel ma też przyznanie 
bezzwrotnych kredytów na zakup ko
złów do suszenia siana.

Podania małorolnych i średnio rolf 
nych chłopów o przyznania pożyczek' 
i Subsydiów winny być zaopatrzone w 
opinię Gminnych Zarządów Z. S. Ch', 
Szczegółowych informacji każdema a 
rojników starających się o po*y:2& 
udzieli zawsze Komunalna Kasa O- 
soczędnoeci za pośrednictwem której 
są rozprowadzane kredyty i subsydia 
Pow. Referat Rolnictwa, lub Pow, 
Zarząd 'im. Samottomocy. Chłopskiej

<*#
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n r  B i ł g o r a j s k i m
(łj) — Dzięki staraniom  Pow. Ko 

m isji Usprawnienia Zaopatrzenia 
oraz referenta przemysłu, Państwo
wa Centrala Mięsna, której delega 
tu ra  znajduje się w  Biłgoraju, po
stanowiła uruchomić kilka nowych 
punktów  sprzedaży mięsa n a  tere
nie m iasta i  powiatu. W związku z 
tym  zostaną uruchomione przy Gm. 
Spółdzielniach S. Ch. w arsztaty ma 
sarskie, które będą w yrabiały wę
dliny z dostarczanych'''przez Komi
sję Usprawnienia Zaopatrzenia 
sztuk żywych. Dotychczas poszcze-

W i ą c e j

gólne gminy powiatu biłgorajskie
go były zaopatrywane w  gotowe 
wyroby mięsne z Biłgoraja, przy 
czym często zdarzało się, że wędli
ny przeznaczone dla ludności wiej
skiej rozspa-zedawano na miejscu. 
Obecnie mięso dla wsi trafi do wła 
ściwych rąk.

J U N A C Y  „SP”
ж Hruśfiika
um ieją pracować

(bp) — Prace przygotowawcze do 
zadrzewienia ulic Kraśnika zostały 
już rozpoczęte. Zarząd Miejski za
trudnił przy nich młodzież „Służby 
Polsce'1, która świeci przykładem 

‘ innym. Doskonałymi wynikami pra 
cy wyróżnili się junacy „SP“ Stani 
sław Łukasik i Jan  Łata z Kraśni
ka, za co zostali wyznaczeni przez 
władze „SP‘‘ na przodowników pra
cy.

(ms) — Ludowe Zespoły Sporto
we w gminie Wysokie rozpoczęły 
już swą działalność. Założone nie
dawno LZS w  Wysokim, Sitańcu, 
Bortatyczach i  Białobrzegach zano
towały najwięcej kandydatów  do 
siatkówki, gdyż piłka ręczna cie
szy się największą popularnością 
wśród młodzieży wiejskiej. Bolącz
ką Istniejących zespołów jest brak 
sprzętu sportowego i to ham uje ich 
działalność.

5-hektarowy park w Hrubieszowie
(w) — Zniszczony przez działa 

nia wojenne Hrubieszów zaczyna 
nabierać normalnego wyglądu. 
Największą dotychczasową pracą 
w  tym kierunku jest założenie 
wielkiego 5-hektarowego parku, 
według projektu warszawskiego 
inżyniera Jankę. W skład parku 
wejdzie rzeka Huczwa z gustow
nie zaprojektowanymi mostkami, 
oraz znajdować się w  nim będzie 
boisko. W  chwili obecnej przepro 
wadza się roboty niwelacyjne i 
wysadza na terenie parku prze
szło tysiąc drzewek. Roboty w

Dla pracowników z Biłgoraja
k o n ie czn a  Je st s to łó w k a

(łj) — Pracownicy z Biłgoraja 
m ają wielki kłopot z obiadami, mi 
mo, że od dłuższego czasu czynią 
starania o otwarcie stołówki. Tym 
czasem chodzą na obiady do pryw at 
nych restauracji i  stanowią przed
miot wyzysku spekulantów. W Bił

goraju powinna się znaleźć jakaś 
instytucja, k tóra zajęłaby się zorga 
nicowaniem stołówki, ab y  dostar
czyć ludziom pracy obiadów po 
przystępnych cenach i ukrócić spe
kulację.

Kursy dla przodowników POR
u> Ж a  m  o  § s Bt i  na
(mi) — Młodzież Powszechna Oś- la 11 bm. w Szczebrzeszynie dl»

wiaty Rolniczej przechodzi w  kwiet 
niu do prac przy upraw ie poletek 
konkursowych, ogródków i  w ho
dowli zwierząt gospodarczych. W 
związku z tym  organizuje się w  po 
wiecie zamojskim dla przodowni
ków zespołów szkół P. R. i zespo
łów samokształceniowych jednodnio 
we kursy -  odprawy, które przepro 
wadza instruk tor młodzieżowy ob. 
Franciszek Bender przy pomocy 
gminnych instruktorów  SPR. Dnia 
6 bm. kursy takie odbyły się w  Sta 
rym  Zamościu dla gmin St. Zamość, 
Skierbieszów, Nielisz 1 części gmi-

parku ujęte są  w  ramach Czynu 
1-Majowego.

N iezależnie o d  tego  H ru b ie 
szów będzie m ia ł n a  1 m a ja  b r. ^  
n a  sw oich u licach  estetyczne ta -  ~ “ ’’ 1
bliczki z n ap isam i i  n u m eram i ,ny Mokre- 9 kw ietnia br. w  Bondy 
domów, a  p ły ty  P °d  przyszłe cho rzu Smin Krasnobród, Suchowo 
dn ik i ju ż  się  w yrab ia . 1 la i  pozostałej części gminy Mokre,

Nowy most stanie w Sitańcu
W skutek energicznych za- | nowszym wymogom współczesnej(11)

biegów Gminnej Rady Narodowej 
w Sitańcu, pow. zamojskiego, wieś 
ta  otrzym a w krótce nowy most, 
który przyczyni się w  znacznym 
stopniu do uspraw nienia komunika 
cji. Most ten mimo, że konstrukcji 
drewnianej, będzie odpowiadał naj

techniki. Zastąpi on rozebrany nie. 
gdyś stary  most wadliwej konstruk 
cji, nie nadający się do użytku. 
Otwarcie ruchu na moście nastąpi 
w  dniu 1 m aja br. ku uczczeniu 
Święta Pracy.

gmin Szczebrzeszyn, Zwierzyniec i 
Radecznica.

--------- O---------

Ruchomy sklep tekstylny
po г а з  p ie rw szy  
w T y s zo w c a c h

(zu) — W środę, 6 kwietnia br. 
przybył do Tyszowiec w czasie ja i 
m arku samochód z materiałam i tek 
stylnymi, który miał wielkie powo
dzenie wśród mieszkańców Tyszo. 
wiec i okolicznych wsi. Tłok w 
drzwiach, prowadzących do samo
chodu był niesłychany i  kupował4 
przeważnie mocniejsi, którym  uda
ło się zatarasować wejście. Tote? 
nie wszyscy skorzystali z tej nieco
dziennej okazji.

Odpowiedzi 
korespondentom

»
KRO-ZDO. — Niestety ze tszfflą

du na brak m iejsca  n ie  zamieści
m y.

KOTULA W Ł A D . —  W ierszo
nie zam ieścim y.

OLEK — TOMASZÓW. — Fe
lie to n ik  ukaże  się  to druku. Pro
s im y  pisać na  tematy aktualne.

P . C .

H.
850 К

O o l i r e  c i a s t o

t f o  с  f a  S  e a  8 »  c v  g o s p o d g n l

KUF DROŻDŻE SUSZONE W Р . С . Я

OGŁOSZENIE 
Ubezpleczalnła Społeczna w  Jeleniej Górze

przyjmie natychmiast:
1. Lekarza pediatrę w  Jeleniej Górze
2. „ neurologa „
3. „ stomatologa „ „
4. „ dentystę
g. dwóch farmaceutów „ „
6. trzech lekarzy ogólnoleczących w  Ra-mten- 

nej Górze
7. lekarza neurologa w  Kamiennej Górze
8. „ pediatrę „ „
9. „ ginekologa „ „

10. dwóch lekarzy dentystów wi Kamiennej Gó- 
\ rze
1L dwóch farmaceutów w  Kamiennej Górze
12. lekarza ogólnoleczącego w  Marciszowie 

pow. Kamienna Góra
13. lekarzy dentystów  w  Chełmsku Śląskim 

i  Lubawce pow. Kamienna Góra
Wnioski kierować należy w raz z dokumenta

mi do Ubezpieczalnl Społecznej w  Jeleniej Gó
rze, ul. Kasprowicza 17.

Mieszkanie zapewnione.
Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej 

840 K. w  Jeleniej Górze

P R A C A

W dniu 4—5. IV. 49 r. skradzioną z biura Po
wiatowego Zarządu Związku Bojowników z fa
szyzmem i  najazdem  hitlerowskim o Niepodle
głość 1 Demokrację w  Puławach pieczęć okrą
ż ą  krótką unieważnia się.

W związku z tym  wyjaśnia się, że wszelkie 
zaświadczenia i  dokumenty wydawane dotych
czas jak  1 wydawane obecnie będą ważne o ile 
zaw ierają oryginalne podpisy członków Zarzą
du  Powiatowego tj. prezesa i  sekretarza.

Członek Zarządu — kier. biura 
837 K.  (—) Mels-Tudyka Jan

Owoce i cukier ż,dai tylko ze 2Qakiem 
t o  a t ł a  i  z d r o w i e

Wyroby Państwowego 
Przemyśla Rooserwsweso
Soki owocowe 

K om poty
M arm elada 

K onserw y owocowe, 
w a r z y w n e  1 m ię n n e
Do nabycia we wszystkich
■klepach spożywczych Znak doskonałości

Czytajcie prasą PZPR

Potrzebna od zaraz bie 
gła maszynistka do Jed 
nostki Wojskowej. Zgła
szać się osobiście do Jed 
noetki Wojskowej w Lu 
blinie ul. Czysta 3, bocz 
na WieniawSkiej, pokój 
Nr. 4. 849 К

Z Q D B Y

UNIEWAŻNIAM zgubio
ną kartę rejestracyjną 
wydaną przez RKU Za
mość na nazwisko. Bondy 
ra Kazimierz, zamieszka
ły wieś Radiositaw, powiał 
Zamość. 828 G

ZGUBIONO książeczkę 
wojskową wydaną przez 
RKU Chełm na nazwisko 
Stankiewicz Bronisław za 
mieszkały Kropę. 829 G

ZAGUBIONO kartę ujaw
nienia wydaną przez Zarz_ 
Gminy w Bełżycach na 
nazwisko Niezbecki Kazi 
mierz zamieszkały w Nie 
drzwicy, Dużej, powiat 
Lublin. 831 G

ZGUBIONO legitymację 
Związków Zawodowych 
w Lublinie i zwolnienie 
z wojska (zaświadczenie) 
wydane przez RKU Lu
blin — Powiat na nazwi 
sko Zygmunt Podleśny 
zamieszkały w Li/blinie 
Krakowskie Przedm. 11 
m. 5. 852

UNIEWAŻNIAM zgubio
ną kartę rejestracyjną 
wydaną przez RKU Kraś 
nik na nazwisko Kwieciń 
ski Franciszek zamiesz
kały Puszcza Solska.

846 G

ZGUBIONO kartę reje
stracyjną wydaną przez 
RKU Kraśnik na nazwi
sko Dziura Franciszek 
zamieszkały Rogale. 
__________________847 G
ZGUBIONO zaświadcze
nie rejestracyjne wydane 
przez RKU Lublin na na 
zwieko S<zner Leon za
mieszkały Nadleśnictw» 
Woiskoiwe Penaeówka.

860

SKRADZIONO legityma
cję Związku Byłych Więź 
niów Politycznych w Lu
blinie na nazwisko Łu
czyńska-Jadwiga. 833 G

UNIEWAŻNIAM zgubio- 
xy dowód osobisty, tym 
czasów* zaświadczenie 
partyjne, kartę rejestra
cyjną wydaną przez RKU 
Piotrków Trybunalski na 
nazwisko Flis Adam, syn 
Józefa zamieszkały Łu
bów, gmina Waręż Hru 
bieszowski, 830 С

ZGUBIONO kartę reje
stracyjną wydaną przez 
RKU Kraśnik na nazwi
sko Bemaśkiewicz Stani
sław zamieszkały w Za
krzówku, powiat Kraśnik. 
__________________835 G
ZGUBIONO kartę reje
stracyjną wydaną przez 
RKU Lublin — Powiat 
na nazwisko Sliz Lucjan 
zamieszkały wieś Zara- 
szów gmina Bychawa po 
wiat Lublin. 836 G

ZGUBIONO kartę reje
stracyjną wydaną przez 
RKU Kraśnik nazwisko 
Wojtan W iktor zamiesz
kały Spławy gm. Dzierz 
kowice powiat Kraśnik. 
__________________842 G
UNIEWAŻNIAM zgubo- 
ną kartę rejestracyjną 
wydaną prze® RKU Kra
śnik, dwie koncesje na 
tytoń Virginia i Tra/pe- 
zund, na nazwisko An
tosz Jan zamieszkały 
Ignatówlka. 843 G

UNIEWAŻNIAM agubio- 
ną kartę rejestracyjną 
wydaną przez RKU Kraś 
nik na nazwisko Skiba 
Bolesław _ Franciszek za 
mieszkały Brodziak i. 
______________ 844 G
UNIEWAŻNIAM agubio- 
ną kartę rejestracyjną 
wydaną przez RKU Kraś 
nik na nazwisko Kanty 
Jan zamieszkały Puszcza 

845 G

SKRADZIONO legityma
cję emerytalną wydaną 
przez Dyrekcję Poczt i
Telegrafów w Warszawie 
oraz legitymację upraw
niającą do leczenie się w 
Ubezpieczalni Społecznej 
na nazwisko Łuczyńska 
Jadwiga. 834 G

ZGUBIONO tymczasowe 
zaświadczenie tożsamości
wydane przez Zarząd Mia
sta Lublin, oraz odcinek 
potwierdzenia zameldowa 
nia na nazwisko Wasyl- 
czuk Wiera, zamieszkała 
Lublin ul. Zielona 4 m. 4 

810 Ć

ZGUBIONO kartę rejo* 
stracyjną wydaną przez
Komisję Poborową w Pt» 
ławach na nazwisko Ro
dzik Wacław, eyn Józefa 
zamieszkały wieś Stok 
poczta Kletnentawice po 
wiat Puławy. 882 G

tabela т т т  ъ* m m
4-fy dzień ciągnienia IV-ej htafy

Wygrane po 200.000 zł padły na 
Nr 21246 w Warszawie.

Wygrane po 100.000 zł padły na 
Nr Nr: 6750 9367 25721 61632 67569 
76559 80607 92873 93228 83649.

Wygrane po 40 000 zł padły na 
N r Nr: 9472 17578 20203 35904 36661 
46373 50093 53434 58288 75112 76243 
77136 78760.

Solska-

ZGUBIONO kartę reje
stracyjną wydaną przez 
RKU Kraśnik na nazwi
sko Solski .Stefan zajmie 
«kały  Biłgoraj 848 G

Wygrane po 16.000 zl padły na
Nr Nr: 1164 2189 2290 11128 12439 
12900 13373 17412 21429 21554 2427Ł 
27770 30458 32517 83094 35207 33899 
39535 40320 41632 45781 55892 57286 
67575 68313 75167 60141 82616 84386 
88235 88674 83856 90376.

Wygrane po 8.060 zl padły na Nr
Nr: 478 1378 1773 1785 1780 1811
2449 3237 3377 3408 4637 5380 8086
6523 6549 7208 7823 8209 9460 10063
10562 10903 11810 11828 12234 12557
13107 13181 13729 13Э03 15170 15779
15994 16094 16442 13780 17422 17706 
17872 19201 20590 21509 22133 23178
2bz<>0 23792 24474 24583 25087 25213
25307 26034 27767 27785 28971 29202
29634 28038 30081 30827 30900 31438
31879 31959 32585 33271 33S41 34020
34227 34420 35891 36282 36336 38053
39360 40555 41722 41943 42895 42837
42348 44269 45848 46172 46302 46682
40953 46967 47061 47142 47195 47246
47751 46084 46452 48463 48780 50208
50497 50778 50635 61631 51813 62015
52710 52987 54104 54314 54Ж’<5 54832
55304 55753 57443 57463 57803 59280
59896 60623 60816 60993 62105 6Ш 4
63107 P3380 64172 64309 65424 65852
66128 66763 67441 69775 89880 70340
70571 70618 70940 71264 71818 71873
72436 73405 73810 73952 75518 75975
76899 76948 78161 78714 78919 79124
79984 80025 82831 83442 83502 83764
85365 85653 85933 87152 88281 88915
89493 89904 90600 90825 91545 93178
83042 84328 84449 84529 84637 94663

1ШМУ tląg  ТГГГШГА Po 4 tył. **
73134 87 234 51 304 88 84 5 446 I

94 535 47 626 54 08 742 52 71 4 80# 
9S5 74016 46 58 80 7 136 47 84 231 30* 
432 59 73 4 84 602 28 39 62 73 88 781 
812 15 8 31 75079 126 40 68 83 346 
440 64 520 610 84 702 41 51 816 53 11 
et) 76007 18 146 58 230 61 65 351 88 
431 556 60 93 836 59 69 005 12 4 84 
77141 267 9 86 338 65 552 67 СЭ6 
78066 203 16 60 870 478 86 686 87 6» 
618 46 85 3 4 825 32 8 74 838 790Й
72 156 240 305 3 406 42 53 98 Ole 31 
694 7 765 871 2 86 846 0 61 71.

80157 65 8B 258 346 50 92 72 467 T* 
595 778 823 34 091 81046 56 115 39 
ЯП 20 46 61 86 395 77 428 56 61 . .i  
604 5 57 68 71 713 22 50 865 908 82007; 
54 72 133 93 210 32 80 324 6 648 919. 
618 26 53 54 74 840 905 89017 88 8S 
130 65 00 95 326 92 4 454 507 617 281 
32 9 751 829 902 14 86 92 84005 1Э8 
99 224 62 93 317 80 454 513 16 65 6 7в 
S05 67 753 72 6 91 845 74 97 
85008 23 85 104 21 72 80 jfel 43 
1616 38 48 55 702 70 934 71 85 8(1 
86020 191 363 88 445 660 82 836 47 M 
940 4 8 87218 366 80 476 662 686 80
803 50 2 88328 66 411 536 686 80 
748 87 602 5 38 43 9 78 931 80000 
109 256 73 324 Ш  6 61 71 681 716

90041 140 214 86 93 488 60 
930 70 700 18 81874 81 6 8«1 20 _  
81226 809 36 6 454 81 688 9 717 45
73 96 808 043 79 02009 76 108 240 
327 96 0 88 408 502 601 717 23
804 92 93133 202 75 807 68 465 
88 501 68 608 88 801 10 81 921 6 88 
94085 68 76 83 138 93 258 80 417 W
74 65 74 600 28 709 8 80 812 8 94*'

W ygna» po  4-000 a! g ДО* 
ciągnienia

6 36 107 78 223 60 9 93 867 74 SA 
668 760 86 809 803 11 68 87 1005 V  
65 94 191 2 217 82 4 308 73 416 4l 
582 642 721 70 90 822 4 34 7 43 2041 
59 76 138 56 83 272 58 93 394 324 M 
4 04 421 628 78 94 Э4 754 817 8* 8

Dalsss cląc wygranych podąw bfidefe jetro



17,3 mil. zł. więcej oszczędności
?rzrrmvrynrr Str. 5

Na podstawie opracowanych przez 
poszczeg61ne oddziały i placówki Lu 
htlskiej Dyrekcji Okręgowej Kolei 
Państwowych można było obecnie u-

WYSTAWA MALARZY XIX W.
W MUZEUM LUBELSKIM

W dniu 14 kwietnia br. nastąpi 
otwarcie wystawy objazdowej w ar 
szawskiego Muzeum Narodowego 
pt. „Malarze polscy połowy XIX 
w.“ Wystawa czynna będzie od 18 
do 29 kwietnia 49 r. w  godzinach 
od 9—13 i od 15—18-ej, w sali Mu
zeum Lubelskiego (II piętro) ul. Na 
rutowicza 4.

łUECZÓR DYSKUSYJNY
iv Św ie t l ic y  m ię d z v z w ią z k o  
w e j

W dniu 15 bm. o godz. 18 w  §wie 
tlicy organizacji społecznych (Krak. 
Przedm. 32) Zarząd Oddziału TPŻ 
wspólnie z Zarządem Miejsk. ZMP 
urządzają kolejny wieczór dyskusyj 
ny na tem at: „Rola i zadania ZMP 
w wychowaniu nowego człowieka*'. 
Członkowie TPŻ, ZMP, Zw. Inw. 
Woj. RP., PZbWP oraz Zw. B. z F. 
proszeni są o masowe wzięcie udzia 
łu.

Komunikat
Wobec stwierdzenia wścieklizny 

a psa maści białej biegnącego w dn. 
11 bm. między gódz. 15 a 16-tą ul. 
lipową, Szopena, Krak. Przedm. i 
ustrzelonego przez oficera WP na 
ul. Narutowicza przed domem Nr 
37 wzywa się wszystkie osoby, któ
re zostały pokąsane przez tego psa 
lub miały jakąkolwiek г nim stycz
ność, aby natychmiast zgłosiły się 
jo  Miejskiego Wydziału Zdrowia, 
ul. Krak. Przedm. Nr 20 II piętro. 
;elem skierowania do szczepień za
pobiegawczych przeciw wściekliź
nie.

Miejski Wydział Zdrowia

DOKĄD DZIŚ IDZIEMY 
W dniu 14,15 i 16 bm. wszyst 

kie kina lubelskie są nieczynne.

3ogotow1e Ratunkowe 
Strai Pożarna 
tomenda Miasta M. O.

' O ■ —

DYŻrRY APTEK
Krak. Przedm. 29,

1 Maja 29 i  Rynek 2.

tel. 22-73 
teL 08 

tel. 23-8?

Szopena 15,

!'(■*'!; i
CZWARTEK, 14. IV. 1949

Wiadomości: 6.10, 7.Э0, 8.00. 12.00, 
16.00, 17.45, 20.00, 23,00.

W szechnica: 9,30.
5.20 Koncert dla świata pracy. 8,30 

..Daleko od Moskwy4 — pow. W. Aża 
jewa ode. 15, 9.00 ,,Opowieść o Chopi 
nie" A C z o rtk o w sk ie g o . 12,20 Koncert 
solistów. 12,45 Audycja dla wsi. 13,10 
1'rzerwa, 15,25 Kronika Warszawy. 
15,30 „Mówimy ze sobą" rozmowa Ewy 
Szelbe-rg Zarembiny z dziećmi. 15,50 
Pieśni hiszpańskie. 16,15 „Archipelag 
ludzi odzyskanych" — pow. I. Neyerly 
,.dc. 23. 16,35 „Przemiany energia" — 
роя dra Źabińskliego 2 оукш „Po 
wstanie życia". 16,45 Sonaty w wyk 
\f Szaleskiego i K. Bacewicza, 17.10 
Utwory Franciszka Brzezińskiego w 
wyk. J. Śmidowicza. 17,30 
językowy w oprać. prof. dra W Do 
roszewskiego. 18,00 Msza Jana
Sebastiana Bacha w wyfc. chóru i or 
kiestry pod dyr. Alberta Coatesa z 
udz. solistów. 21,00 W rocznicę ogło
szenia Republiki Hiszpańskiej — aud. 
słowno - muzyczna. 22,00 Koncert 
«ekstern P. R. z udz. Wiktora Bregy. 
22.45 Muzyka, 23,10 Koncert symfo
niczny pod dyr. Artura Rodzińskiego. 
W programie Sergius* Rachmaninow: 
Symfonia Nr 2 e-moJL 23,55 Program 
na dzień następny,

etalić ostatecznie «umaryczoy р1чп 
oszczędnościowy Dyrekcji opracowa
ny przez czynniki administracyjne, 
który wyraża się poważną liczbą 619 
mil. 340 tys. zl jakie mają być zao
szczędzone w ciągu bież. roku.

Przy konfrontacji poszczególnych 
odcinkowych planćtw admmistracylj- 
nych z kontrplanami opracowanymi 
oddolnie przez samych liniowych pra 
cewników DOKP okazało się, że kole 
jarze potrafili do planu adminislracyj 
nego dorzucić imponującą liczbę 17 
mil. 366 ty*, zł. oszczędności dodatko 
wych.

W ten sposób opracowany oddolnie 
pełny system oszczędnościowy naszej 
DOKP opiewa obecnie na sumę «36 
mil. 676 tys. zł.

P w d n w i t j k  o r a t v  Т 0 Ч

Xow. Marian Wroński, monter 
Lubelskich Warsztatów Nr 75 Tech 
nicznej Obsługi Rolnictwa w okresie 
od 1 stycznia do 15 marca br. ozy. 
skal 258,8 proc. normy przepraco
wawszy w sumie 1.289 godzin.

Pomoc dla młodzieży akademickiej
głównym celem

Towarzystwa Przyjaciół UMCS
Dnia 11 bm. w  gmachu Wojewódz 

kiej Rady Narodowej odbyło się ze
branie Zarządu Towarzystwa Przy
jaciół Uniwersytetu MCS pod prze
wodnictwem Ob. W. Czugały, z udzia 
łem Prezydenta miasta mgr Krzy- 
kały, Prorektora prof dr. J. Parnasa, 
dyr. A. Kłosska i prof. W. Steina.

Po wysłuchaniu sprawozdania z 
działalności Towarzystwa w ostat
nim kw artale oraz sprawozdania fi
nansowego, Zarząd na wniosek Pro
rektora Parnasa przeznaczył kwotę 
zł 500.000 na zakupienie tóg dla Se
natu Akademickiego UMCS. Ponadto 
szczegółowo rozważono potrzeby 
mieszkaniowe młodzieży akademic
kiej, stw ierdzając konieczność jak 
najrychlejszego oddania do użytku 
młodzieży baraków przy ul. Króla 
Leszczyńskiego. , Po wyjaśnieniach 
Prezydenta Miasta co do możliwości 
wykonania rem ontu tych baraków 
przez Zarząd Miejski, postanowiono 
poczynić bardzo energiczne starania 
w  M inisterstwie Oświaty i Towarzy 
stwie Przyjaciół Młodzieży Szkół 
Wyższych o przydział kredytów  na 
ten cel jak najrychlejsze przystąpię 
nie do remontu.

Przyjęto również wniosek ob. Pro 
rektora Parnasa, który w imieniu Se 
natu Akademickiego zadeklarował 
zrzeczenie się w  obecnym okresie 
wszelkiej pomocy finansowej od To
warzystwa dla Uniwersytetu wraz 

prośbą o przekazanie wszystkich 
funduszów Towarzystwa na potrze
by młodzieży akademickiej.

Na prośbę Zarządu Uczelnianego 
ZAMP przy UMCS Zarząd Towa
rzystwa przyznał kwotę zł 15 000,— 
na koszty związane z pobytem w 
Lublinie w  okresie ferii świątecz
nych delegacji studentów czechosło
wackich, a także uchwalono przyjść 

pomocą dwom studentom czecho
słowackim studiującym w  Lublinie,

Pomaraftne sa iui
w Sf>ł*zetf<iżf|r

Z dniem dzisiejszym tj. 14 bm. 
Lubelska Spółdzielnia Spożywców 
rozpoczyna rozsprzedawanie poma
rańczy w  ilości pół kg na dziecko.

Ludzie dla których 
w ódka je s t  za  ta n ia

T. Szczucki (Bonifraterska 15), lat 
42, technik, J. Janiszewska (Wolska 
5), la t 32, M. F ietka (Dziesiąta 5), 
lat 18, dorożkarz, A. Dudek (Cze
chów 99), lat 52, dorożkarz; S. Przy 
chocki (Lubartowska 61), lat 47, ro
botnik; F. Dziuba (Wieniawska 10), 
lat 26, pracownik fizyczny; H. Szuba 
(Północna 85), la t 26, murarz; M. 
Kopczyński (3-go Maja 9), la t 19, u- 
czeń; A. Cienkowski (Przemysłowa 
26), la t 27, malarz pokojowy; A. Sta 
sik (Króla Leszczyńskiego 32), lat 
45, brukarz; R. Szczegowsld (nigdzie 
nie meldowany), lat 23, bez pracy; 
J. Mróz (Dzierżawna 18), fet 56. sio- 
dlar?-

przyznając im jednorazowe zapomo
gi pieniężne.

Omawiając plan pracy Towarzy
stwa Zarząd postanowił czuwać na
dal nad sprawą budowy Domu Aka
demickiego oraz wzmóc działalność 
organizacyjną przez podjęcie szero
kiej akcji propagandowej wśród spo 
łeczeństwa oraz werbowanie człon
ków Towarzystwa we wszystkich 
gminach miejskich i wiejskich.

------- O-------

Z ak o ń czen ie  k u rs u
pracowników pocztowych

W dniu 31 m arca br. odbyło się 
w Radomiu zakończenie jednomie
sięcznego kursu dla pracowników 
pocztowych z terenu Dyrekcji lu
belskiej posiadających wykształce
nie w  zakresie szkoły powszechnej. 
Uczestnikami kursu byli przeważ
nie listonosze wiejscy.

Przy egzaminie końcowym wy
nik bardzo dobry uzyskało 20 osób, 
dobry — 21 i dostateczny 20 osób. 
Prym us kursu ob. Wł. Gąsiorowski 
otrzymał nagrodę pienieżną w  wys. 
3000 zł. (S)

2 t]< miliona zł. zaoszczędzą
p r a c o w n i c y
Centrali Przemysłu Chemicznego

Pracownicy Centrali Handlowej Prze 
mysłu Chemicznego na zebrania ogól 
nym w de, 7 bm. przyjęli po dysku
sji jednogłośnie roczny plan oszczęd 
nościowy opracowany przez dyrekcję, 
a opiewający na ogólną sumę 2 mil. 
złotych.

Na sumę tę złożą się oszczędności 
płynące ze zmniejszenia o 32% wydat 
ków na godziny nadliczbowe, a w 
związiku z tym i odpowiednich sum 
wpłaconych z tytułu Składek do 
Ubezp. Społ. Oszczędności na mate
riałach piśmiennych powinny przy 
nieść w ciągu roku 100 tys. zl., a  po
wtórne używanie materiałów pakunko 
wych — dalszych 50 tys. zł. 90 tys. zł. 
przyniesie redukcja zużycia światła, 
opału i ograniczenie rozmów telefo
nicznych.

Największe jedaiak oszczędności 
(półtora mil. zł.) powstaną w CHPCh 
przez zmniejszenie dodatkowych kosz, 
tów zakupu i usprawnienie transpor 
tu towarów.

W czasie dyskusji nad planem oka 
zało się, że istnieje możliwość doko 
nania dalszych oszczędności p rze^  
zredukowanie jednego akwiizytorskiego

etatu bez uszczerbku dla tego dziali 
pracy. Oznacza to możliwość podwyi 
szenia ogólnej sumy 2 mil. zl, oszczęd 
ności o równowartość 8-miesięcznej 
pensji akwizytora — (ok. 240 tys. zł.)

B I B L I O T E C Z K I  
Bezpieczeństwa 
i Higieny Pracy

Referat Bezpieczeństwa i Higieny 
Pracy przy Wydziale Ekonom;cznym 
OKZZ w  Lublinie otrzymał z Ko
misji Centralnej dwie biblioteczki 
obiegowe, liczące po 60 tomów. Je 
den komplet pozostaje w  referacie 
BH i P w  Lublinie i będzie wypo
życzany w  poszczególnych egzem
plarzach referatom  BHP fabryk lu 
belskich, chcącym zapoznać się z 
techniką swej pracy. Drugi kom
plet będzie krążył obiegiem po Po 
wiatowych Radach Zw. Zawodo
wych do dyspozycji terenowych kół 
BHP po zakładach pracy. - 

Biblioteczki zawierają takie cen
ne książki jak; „Technika pracy*', 
„Obrabiarki do metali", „Światło i 
praca1', „Tepria ubezpieczenia spo
łecznego" itp. *

Zakończenie  p ro c e su
przeciwko pracownikom PCH
Wczoraj został zakończony proces 

toczący się przez 8 dni w trybie do
raźnym przed Sądem Okręgowym w

Lublinie przeciwko pracownikom 
delegatury PCH.

Akt oskarżenia zarzucał Teofilowi 
Lachowi, dyrektorowi Lubelskiej 
Delegatury PCH niedopatrzenie i  
brak nadzoru nad Biurem Obrotów 
Artykułami Rolnymi. Kierownikowi 
tego biura Czesławowi Dwornickie- 
mu działanie na szkodę instytucji 
przez branie łapówek i  bezzwrot
nych „pożyczek" od podwładnych 
mu pracowników, wzamian za umo
żliwienie im prowadzenia różnych 
interesów szkodliwych %dla instytu
cji. Większe łapówki otrzymał Dwor 
nicki od oskarżonego Zygmunta Nar

0 zdrowie i wvaode robotników
dbają w Drożdżowni należycie

uwzględniono tu wygodę pracujących. 
I w te j sali jak  w innych widzimy 
podręczę umywalnie i prowizoryczną 
w pełni skompletowaną apteczkę. Ga 
śnice znajduje się w dobrym słanie i 
na właściwym miejscu.

Na parterze znajdują się szafki do 
ubrań i umywalnie dla robotników. 
W obrębie podwórza fabrycznego zwie 
dzamy jeszcze warsztat mechaniczny, 
założony przed rokiem celem przepro 
wadzania we własnym zakresie drob 
nych napraw i remontów narzędzi 1 
urządzeń fabrycznych. Tu siłą rzeczy 
nie jest tak jasno i przestronnie jak  w 
głównym gmachu, lecz i praca ta w 
istocie swojej jest całkiem inna.

Opuszczamy gmach fabryki przeiko 
na.nl, że kierownictwo dba o higienę i 
bezpieczeństwo pracownika, a  nawet 
O jego wygodę, (pi)

W raz z inspektorami BH i P uda 
jemy się z wizytą do Drożdżowni lu 
bełskiej. Po wyjściu z biura dyrekcji 
wchodjimy krętymi schodkami na naj 
wyższą kondygnację fabryki, gdzie w 
ogromnych kotłach przygotowuje się 
płyn fermentacyjny. Posadzka kaflo 
wa wszędzie czysta, pomimo unoszą
cej się pary i osiadającej wilgoci. No 
wocześnie urządzony wenitylaitor od
prowadza na zewnątrz szkodliwe dla 
zdrowia produkty gazowe. Robotnicy 
krzątają się spokojnie w odpowiednich 
kitlach i butach. Położone na niższ;m 
piętrze hale przetwórcze są również 
utrzymywane w porządku i czystości... 
W jednej z hal zastajemy pracują 
cych przy remoncie robotników, któ 
rzy przez podniesienie sufitu mają 
stworzyć leipsze warunki oświetlenio 
we w tym dziale. Maszyny, kotły i 
pomosty zabezpieczone koniecznymi 
barierami.

Przyjemnie przedstawia się sala, w 
której przy dużym stole pracuje kil 
kanaście kobiet w czystych, białych 
fartuchach j chusteczkach. Wygląda 
ją jak pielęgniarki, a są zawijaczkami 
Szybko i  sprawnie formują bryłki 
drożdży, zawijają i naklejają bandę 
rolę. Sprawdzamy, czy robotnice ma 
ją  przepisowe krzesła z należytym o- 
parciem -i czy w należytym stopniu

tosiewicza, kierownika ekspozytury 
Biura Rolnego w  Krasnymstawie, 
którem u umożliwił zawieranie róż
nych nielegalnych transakcji. Na ła 
wie oskarżonych znaleźli się również 
kierownik ekspozytury PCH w K ra
śniku Ja n  Senktas i pracownik te j
że ekspozytury Mazurkiewicz, któ
rym  ak t oskarżenia zarzuca, źe nie 
rozliczali się z pobieranych zaliczek,, 
niewłaściwie przeprowadzili rem a
nent i pod firm ą PCH prowadzili na 
własną rękę niedozwolony handel 
trzodą i  końmi.

Sąd po przeprowadzeniu przewo» 
du sądowego i przesłuchaniu kilku
dziesięciu świadków, którzy przewi
nęli się przez salę rozpraw  unie
winnił dyrektora Lacha, gdyż ten  
nie był odpowiedzialny za biuro roi 
ne podlegające bezpośrednio centrali 
w Warszawie. Do kompetencji dyr. 
Lacha nie należał więc nadzór nad 
tym biurem. Dwornicki i Bartosie
wicz zostali uznani winnymi zarzu
conych im czynów ł skazani: Dwor
nicki na 8 lat, Bartosiewicz na 5 lat 
więzienia. Sprawa Senktasa i Mazur 
kiewicza została przekazana do roz
patrzenia w  trybie zwyczajnym.

Ula RTSF>D
Zamiast życzeń świątecznych dla 

Р. T. Central, odb!orców i dostaw
ców, Zarząd Lubelskiej Spółdzielni 
Handlowo - Wytwórczej w  Lublinie 
przekazuje 5000 zł

CZY WIECIE
—  że masowe szczenienia 

•przeciw gruźlicze szczepionką 
BCG mogą zmniejszyć klęskę 
gruźlicy co naimniej do jed
nej piątej obecnego stanu?
CZY WIECIE

—  że szczepienia przeciw
gruźlicze szczepionka BCG są 
bezpłatne?

CZY WIECIE
—  że w  Polsce zaszczepiono 

już szczepionką BCG ponad 
milion dzieci?

Czyżby Prima Aprilis „Bengalu“ ?
W  źwiązku z  odbytą w  marcu 

br. inspekcją bezpieczeństwa i  hi 
gieny pracy w fabryce „Bengal“ 
i dokonaną przez inspektora kry  
tyką warunków pracy w tym  za
kładzie, kierownictwo jego zapro 
siło pisemnie na dzień 1 kwietnia 
pięcio-osobowę komisję, • w skład 
której mieli wchodzić przedstawi 
ciele Partii, Dyrekcji Przemysłu 
Miejscowego, Wydziału Ekono
micznego OKZZ i Inspektor Pra
cy. Komisja ta miała ustalić miej 

sne oraz sposób przechowywania

łatwopalnych surowców, oraz ko 
nieczność wybicia dodatkowych 
okien w maaazij^ie i drukarni 
F-ki „Bengał

Wszyscy zawezwani stawili si( 
w wyznaczonym terminie, nie za 
stali jednak w  fabryce-., nikogo 
z dyrekcji. Dyrektor wyjechał do 
Warszawy i nie zawiadomił 
swych zastępców o mającej się 
odbyć komisyjnej inspekcji. Jeśli 
miał to być żart prima-apriliso- 
wy> to donrawdit —  Hensfeim 
gatunku. (p l>
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ypo tt ц  (portLasy lubelskie goją swe rany
Człow iek gospodarz i człow iek n iszczycie l

'wstrząsającym  wraże
niu, jakie robiły na 
każdym ruiny zburzo
nej Warszawy pisało 
wielu literatów  pol-

A — -------- » skich 1 zagranicznych.
[.Wszyscy stwierdzili, że groza wieją 
.ca od martwego miasta nie ma so
bie równej. A jednak — podobnego 
aezucia doznawał człowiek na dro- 
3ze wiodącej przez powiat tomaszow 

jpki, napotykając m artwy las. Sko
szone od pocisków wierzchołki 

zew, powalone pnie, rozdarte, pła- 
ące rdzawymi łzami żywicy sosny, 

wypalonym do czerwoności grun 
i  sterczące ku niebu okaleczałe 
.ity konarów, równe były w  

tragiżmie umarłemu miastu. 
Fśród grobowej ciszy las sterczał 

5ak widmo, straszył ogromem odnie
sionych ran, a człowiek — smutny 
uciekał.

iCHCIWOSC GORSZA 
!OD POCISKÓW

Szkody, wyrządzone ,  działaniami 
Wojennymi w  lubelskidfe lasach nie 
są najważniejszymi pozycjami wśród 
etrat. Wiele więcej zniszczyli chciwi 
na wszystko Niemcy, prowadząc wan 
daleki w yrąb i  wysyłając nie koń
czące się sznury pociągów do m ena-, 
syconego „\£ąterlandu". Ogółem bio- 
jfąc W czasie wojny dokonano szkód 
w  gospodarce leśnej okręgu lubel
skiego na 277.107.758 zł w  złocie.

Wyrównanie spustoszeń w  gospo- 
flarce leśnej Lubelszczyzny wymaga 
'długich, la t i ogromnego nakładu pra 
cy. Dotychczasowy dorobek w  okre 
Kie od odzyskania niepodległości do 
to k u  bieżącego zamyka się w  dwóch 
pozycjach: zalesienie 18.480 ha i za
łożenie 175 ha szkółek. Rok 1949 
przyniesie zgorbiie z planem  dal
szych 750 zalesienia i 6,2 ha szkó
łek. Największą pomoc przy zalesia 
hiu nieużytków niesie się małorol
nym chłopom, którym  dostarcza fię 
Sadzonki drzewek po symbolicznych 
.Cenach. Doprowadzenie do należyte

go stanu lasów chłopskich i wcią
gnięcie Ich w ram y ogólnopaństwo- 
wej gospodarki leśnej — to główne 
siadanie najbliższych lat.

W planie 6-letnim pozostaje do za
lesienia w naszym okręgu 51.027 ha 
lasu 1 32.000 nieużytków. Największe 
powierzchnie będą zalesione na 
południowo - wschodnich krańcach 
województwa w  powiatach: włodaw 
skim, hrubieszowskim 1 tomaszow
skim.
KOLOSY PADAJĄ 
W WALCE Z OWADAMI

Najgroźniejszym wrogiem lasu, 
który potrafi stawić czoło najw ię
kszym wichurom i kataklizmom w 
przyrodzie są drobne owady. Ich 
systematyczna niszczycielska praca 
w  wielkich masach i niezwykła zdol 
ność rjzm nażanla się potrafi w y
ciągnąć soki żywotne z największych 
olbrzymów, na niezmierzonych prze 
strzeniach, zamieniając lasy w  cmen 
tarzyska lub rejony schorzałych 
drzew. W walce z nimi zużyto na 
terenie okręgu lubelskiego 1.426 
dniówek, założono 5.494 drzew-puła 
рек dla zwalczania cetyńców, opry
skano cieczami 188 ha upraw  i, 644 
szkółki oraz zebrano 742 1 chrabąsz 
cza i pędraków.

NIEDBAŁY CZŁOWIEK 
NAJWIĘKSZYM NISZCZYCIELEM

Las cierpiał nie tylko od pocisków, 
siekiery okupanta i owadów Nie- 
mniejszym niszczycielem okazał się 
człowiek, który przez niedbalstwo 
zaprósza ogień 1 wznieca pożary na 
setkach ha. Powodem pożarów są 
najczęściej niewygasłe ogniska pa
stusze. I  tu  tkwi też ta  druga plaga 
lasów Lubelszczyzny: wypasanie by 
dła. Chłop drobnorolny, nie ma pa
stwiska i  posyła bydło do lasu Ła
mie ono szukając pożywienia gałę
zie drzew i podszycia, depcze młode 
drzewka, pozostawiając niezatarte 
ślady zniszczenia, którego skutki od 
czuwa las całe lata. Dlatego też w

związku ze zbliżającym się „Dniem 
Lasu" nic wystarczy tylko zasadzić 
drzewka na drogach, zalesić część 
nieużytków, zadrzewić osiedla fabry 
czne i zazielenić miasta, ale trzeba 
skończyć z wandalskimi wybrykami, 
objawiającymi się niszczeniem tego 
co zasadzone i przede wszystkim z 
wypasem bydła w  lesie.

Lasy stanowiące jedno z bogactw 
naturalnych kraju, rezerwuary wil
goci w  glebie 1 nieprzebyte zapory 
dla wiatrów i burz odgrodzą w  Zw. 
Radzieckim 120 milj. ha od gorą
cych w iatrów  Azji Środkowej, zamie 
niając suchy step w  strefę stałych 
urodzajów. W Polsce Ludowej zale
sią one nieużytki, umiejscowią wy
dmy piaszczyste i  dostarczą poszuki
wanego po wojnie budulca, (n ).

m H U M o  n
Pytali się jednego Czecha, tctó 

Dy uciekł do zachodniej strefy  
okupacyjnej w  Niemczech, dla
czego to zrobił.

— Byłem tam narażony na nie
słychane prześladowania — od
rzekł on. Wyobraźcie sobie, czło
w iek tam nie może podłożyć bom
by dynamitowej, aby go nie ściga- 

policja...

Aktor dramatyczny B. jest zna 
ny jako człowiek bardzo roztarg
niony. Niedawno telefonował do 
swojego zespołu filmowego:

— Niech pani posłucha. Ja mam  
być u was przed południem, ale 
będę tam aż po południu, tak że 
przyjadę tam w południe.

Sekretarce z niezrozumiałych 
powodów nie było to jasne...

Wioski minister spraw zagranic?, 
nych w porozumieniu z ministrem 
skarbu przedłożył Izbifi Depulowa 
nych projedrt przystąpienia Włoch 
do utworzonego w grudniu 1947 r. 
w Londynie brukselskiego fundu
szu złola (Goldpool). Do umowy 
te j przystąpiły St. Zjednoczone. 
W. Brytania, Francja i północna 
Irlandia.

Brukselski fundusz złota dotyczy 
złota monelarneflo. znalezionego 
przez wojska alianckie w Niem
czech. W myśl wspólnie opracowa 
nego klucza rozdzielczego. Wiochy 
otrzymają złoto monetarne, które 
w myśl istniejących dowodów, zo 
stało im zrabowane przez Niem
ców. Rząd wioski otrzymany „przy 
rtziiał" złota będzie musiał trakto
wać, jako ostateczne i całkowite 
zaspokojenie wszelkich swoich pre 
tensji w tej mierze. Stosownie do 
art. 75 Traktatu Pokojowego par.
8, Włochy zobowiązane są wydać 
na każde żądanie Francji 14.412 kg 
i Jugosławii 8857 kg ■złota,

W związku z powyższym przy
pomnieć należy, że wszelkie pre
tensje państw demokracji ludo
wych, fcitóre padły ofiarą rabunku 
hitlerowskiego i z których wywie- 
raono olbirymie zapasy złota — 
zostały przez mocarstwa zachodnie 
oddalone.

*  *  *

W  roku ubiegłym, brytyjska lud 
ność pracująca zapłaciła państwu 
pod areki, wynoszące 30% jej docho 
dów. Jednocześnie w ciągu jedne- 
co roku, ceny artykułów podsta
wowych wzrosły o 7%, podczas 
gdy zyski przemysłowców i właści 
cielów handlowych wzrosły o 17%

Punkty odżywcze w wyścigu
Praga—W arszawa

Zgodnie z regulaminem Mię
dzynarodowego Związku Kolar
skiego (yci), w wyścigu Praga— 
Warszawa, na etapach mających 
więcej niż 150 km będą zorgani
zowane punkty odżywcze dla za 
wodników w następujących miej 
scowośdach:
na trasie: Katowice — Wrocław

— w Opolu
na trasie: Wrocław — Łódź — w 

Kępnie
na trasie: Łódź — Warszawa — 

w Tomaszowie Maz.
W wyżej wymienionych mia

stach tych na punktach odżyw
czych będą przygotowane dla ko 
larzy torby żywnościowe, napoje
i podręczne apteczki.

Punkty odżywcze będą zorga
nizowane przez Zarządy Powia
towe Polskiego Czerwonego Krzy 
ża, przy współudziale Okręgo
wych Związków Kolarskich.

* • •
Junacy Powszechnej Organiza 

cji „Służba Polsce" będą współ
działali w pracach pomocniczych 
przy organizacji wyścigu P—W. 
Niezależnie od pomocy, jaką bę
dą udzielali organom Milicji Oby 
watelskiej przy utrzymywaniu 
porządku na trafie — junacy wy 
stąpią również w  roli opiekunów 
kolarzy.

Specjalnie wybrani junacy bę
dą oczekiwali na kolarzy. Ozna
czani będą oni numerami, odpo-

21! SPSItll ШШЩ
Przed rozpoczęciem rozgrywek o 

mistrzostwo ZSRR, czołowe piłkar
skie drużyny radzieckie rozegrały 
ostatnie spotkania przygotowawcze. 
Największe zainteresowanie wśród 
spotkań towarzyskich wzbudził bez 
sprzecznie mecz, między mistrzem 
ZSRR — drużyną CDKA 1 wielo
krotnym zdobywcą pucharu ZSRR 
— moskiewskim „Spartakiem**. Zwy 
ciężył „Spartak" w stosunku 2:1.

Warto nadmienić, że obie druży
ny wystąpiły w  silnie odmłodzo
nych składach.

władającymi numerom starto
wym zawodników.

Gdy kolarz minie taśmę celów 
niczą, natychmiast zaopiekuje się 
nim junak, posiadający taki sam 
numer. Junak zajmie się kola
rzem oraz jego sprzętem. Tak bę 
dzle we wszystkich punktach eta 
powych na terenie Polski.

Komenda Główka „SP“ wyda
ła specjalne zarządzenie w spra
wie udziału hufców „SP“ w pra
cach pomocniczych przy organi
zacji wyścigu.

Trzech kolarzy fińskich
w w yścigu  P—W*

Fiński Związek Ko
larski wyznaczył już 
zawodników, którzy 
będą startować w te
gorocznym międzyna
rodowym wyścigu Pra 
ga — Warszawa. Na 

start wyścigu do Pra
gi przyjedzie 6-osobo- 

wa ekipa, fińska, w składzie: Ka 
slinn , Pellinen i  Punkinnen oraz 
rezerwowy NienL Kolarzom to
warzyszyć będą jako kierownik 
ekipy — Peuhkuri oraz trener — 
Nieminen.

A lbania z g ła sz a  
sw ych  k o la rz y

Czechosłowacki Kom itet O rgani
zacyjny w  Pradze otrzymał telegra
ficzne zgłoszenie do wyścigu kola
rzy albańskich.

Jak  nas Informują — kolarze g  
reprezentują wysoką klasę. Na te 
renach górzystych Albańczycy bę
dą bardzo groźnymi przeciwnikami. 
S tart .kolarzy albańskich będzie 
pierwszym nawiązaniem stosunków 
sportowych między Polską i Alba
nią — państwem  złączonym z nami 
mocnymi i  serdecznymi więzami 
przyjaźni. Albania kroczy tą *amq 
drogą co Polska, drogą prowadzącą 
do socjalizmu 1 utrw alenia pokoju.

KA. JAWORSKI*
Teraz znowu witał się z nimi, wymieniał słowa, 

kłócił się przyjaźnie. Prowadził z nimi głośne roz
mowy, przyjmował komunikaty meteorologiczne, 
korespondencje, a w pokoju jak i przedtem było ci' 
cho, tylko nieśmiały świergot klucza i  skrzypienie 
ołówka po papierze.

Ale to, czego nie można było usłyszeć ani zro 
Burnieć w zagadkowym świergocie, dawało się odczy
tać nc twarzy Timofieicza. Twarz jego to chmurzyła 
się, to uśmiechała... Zmieniała się przez cały czas: 
troska, śmiech, współczucie, figlarne oczekiwanie, 
niepokój, —-  wszystko odbijało się po kolei na ż y 
wionej di^>rej ifcrarzy. Radość, trud, sukcesy zimo
wiska, miłość, chor°ba, śmierć, wyzdrowienie, wia
domość o udanym polowaniu, o synu, który się uro
dził, —- wszystko przechodziło przez Stefana Tim°- 
('ieicza. Świat żył w jego słuchawkach. Świat kochał, 
cierpiał, chorował, rodził dzieci, budował stacje, wal 
Bzył, zwyciężał i we wszystko wtajemniczał Stefana

Timofieicza, włączajsc go w  swe radości i smutki.
„Marusiu, Marusiu, jak syn? Jak zdrowie?" —  

przyjmował radiogram i uśmiechał się łagodnie. 
„Meteorolog stacji zachorował, natychmiast pomoc" 
—  i chmurzył się zatroskany. —  „Podajcie sposób 
konserwacji mięsa niedźwiedzia białego", —  i \yyDii 
chał bezdźwięcznym śmiechem wymachując dymiącą 
się fajką.

Tego dnia wszystkie stacje zgłosiły się według 
rozikładti, z każdą wymieniał korespondencję, ze 
wszystkimi dał sobie radę i zdążył oprócz jednej.

Nie zgłosiła się stacja zatoki Nadzieja. Była to 
nfoiwa i niezbyt ważna stacja. Zbudowano ją, aby za
pchać jakąś dziuię w sieci meteorologicznej! Gdzieś 
pomiędzy dwoma ważnymi punktami pozostawała 
biała plama, doprowadzająca synoptyków do rozpa
czy. Twierdzili, te właśnie tutaj, w zatoce Nadzieja 
łamią się cyklony, decyduje się pogoda. Zresztą 
mieli zwyczaj mówić w ten rposób o każdym punk
cie nazbawtanym stacji meteorologicznej. Zbudowa 
no stację. I właśnie ona w oznaczonym czasie nie 
zgłosiła sSę w eterze.

Timofieicz wywoływał ją długo i bezskutecznie. 
„UKL! UKL!“ — stukał ze złością, ale UKL milczał. 
Timofieicz rozgniewał się i wpisał do dziennika: 
„UKL nie zgłosił się“,

[Wieczorem raportował dyżurnemu ruchu.
— UKL nie było dzisiaj. Tam widocznie radio

telegrafista —  patałach.
Dyżurny ruchu podchwycił:
—  Władnie, właśnie! Przysyłają do Arktyki 

„patałachów’1. Czy to jest miejsce dla nich? Dawno

mówiłem... —  Był to ulubiony konik dyżurnego ru
chu i na ten temat mógł się lozwodzić szeroko.

LKL nie zgłosił się i nazajutrz i jeszcze przez 
l izy dni. Timofieicz złościł się, wściekał i w у mach i 
wał fajką. Piątego dnia UKL „wylazł” z eteru i sam 
wezwał węzeł. Timofieicz odpowiedział gradem 
przekleństw.

—  Ty gdzieś się podziewa? przez pięć dni? Gdzie 
komunikat meteo? Taki —  owaki? — oto co powin- 
no ?.znaczać w Przekładzie z telegraficznego to, 
co Timofieicz wyrąbał radiotelegrafiście zatoki Na
dzieja. '

Tamten usprawiedliwiał się nieśmiało:
. y Jestem sam... jeden... nieporządki. Sam naprą 

wiałem. Przepraszam towarzyszu.
• grzecznie, jak przystało radiotelegrafiście

niez у ważnej stacji, kiedy się zwraca do radiotelo 
gra is у potężnego radiowęzła. Łagodność winowa]’ 
cy udobruchała Timofieicza.

Postukał;
, (nadawaj)! —- i uśmiechnął się na myśl,

ora nagle przyszła mu do głowy. „A no, dam mu 
bobu za karę!*1

~~ ^ a> Pr?dzejl Jeszcze prędzej! Co nadajesz jak 
zdechły? wystukał i roześmiał się. —  A no, a no 
przyjacielul

grad! 113816 Usłysza* «  najszybszy

Oho! —  zbladł. —  Wali z półtorej setki zna-
—  i zaczął zapisywać pośpiesznie w obawie U  

się spóźni.
(D. c. n.)
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